

ERİMTAN KOLEKSİYONUNDAKİ ROMA DENARIUS DEFİNESİ

MELİH ARSLAN* - ÜLKÜ DEVECİOĞLU*

Define, Ankara Anadolu Medeniyetleri Müzesi Müdürlüğü nezdinde Taşınır Kültür Varlığı Koleksiyoneri olan Sn. Yüksel ERİMTAN koleksiyonunda bulunmaktadır. Toplam 246 adet gümüş Roma sikkelerinden oluşan define sikkeleri 1993 yılında satın alınarak, 103-348 envanter numarası ile envanter defterine kayıt edilmiştir. 246 sikkenin 243'ü denarius, 3'ü ise, antoninianus (bkz., kat. no. 239, 242 ve 244) birimindedir. Bu üç gümüş antoninianus sikkesi definenin son imparatoru olan Elagabalus'a aittir.

Define, esas olarak, 13 imparatorun saltanat süresini kapsamaktadır (bkz., Tablo I). Define sikkeleri, 20 farklı (imparator, imparatoriçe ve caesar) kişi adına basılmış olup, bu kişilerin portresi de sikke üzerinde bulunmaktadır. Bazı imparatorların ise, sadece veliaht (Caesar)'lık dönemi sikkeleri bulunmaktadır. Böylece, define içerisinde, İmparatorlar, Caesarlar ve İmparatoriçeler olmak üzere, toplam 23 grup bulunmaktadır (bkz., Tablo II). Bizde kataloğumuzu aşağıdaki Tablo II görülen 23 farklı grubun kronolojik sırasına göre düzenledik. Aşağıda Tablo II'de görüleceği üzere, Vespasian'dan Elagabalus'a kadar 13 imparatorun saltanat yıllarında basılmış ve toplam 20 şahsiyetin sikkelerini kapsayan *Erimtan Denarius Definesi* çok homojen bir yapı göstermektedir. Vespasian'dan Elagabalus'a kadar olan sikkeler, hiç aralıksız ve kronolojik bir sıra takip etmektedir. Bu definede, yalnızca Severuslar döneminin kısa süre imparatorlarından Pertinax, Didius Julianus ve Pescennius Niger'in sikkeleri bulunmamaktadır. Buna karşılık, bunlardan biri olan Clodius Albinus iki sikke ile (kat. no. 97-98) temsil edilmektedir.

Define sikkelerinin çoğunluğunu oluşturan denariusların yanında, sadece 3 sikke antoninianus birimindedir. İmparator Caracalla M.S. 215 yılında, 2 Denarius değerinde olan yeni bir gümüş sikkeyi ilk kez bastırarak, piyasaya sürmüştür. Caracalla'nın resmi adı Marcus Aurelius Antoninus olduğundan bu yeni sikkeye de Antoninianus adı verilmiştir. Antoninianuslar İmparator Diocletianus (M.S. 284-305) devrine kadar kullanılmışlardır. Ağırlığı denariusla göre biraz fazla ve genişliği daha büyük olan bu sikkelerin gümüş oranları da saf olmayıp, gümüş ayarları düşük olmaktadır, ama daha geç tarihlerde bu sikkelerdeki gümüş yüzdesi iyice azaltılarak, neredeyse bronz sikkelerin üzerine bir gümüş tabaka sürülmüş gibi bir hal almıştır.

* Melih Arslan, Anadolu Medeniyetleri Müzesi, 06240 Hisar/Ankara; e-mail: arslanmelih06@hotmail.com

** Ülkü Devecioğlu, Anadolu Medeniyetleri Müzesi, 06240 Hisar/Ankara.

Bu yayınımıza konu olan, Roma Denarius Definesi sikkelerini yayınlamamıza izin veren değerli koleksiyoner, Sn. Yüksel ERİMTAN'a çok teşekkür ederiz. Bu makalemizin bilgisayar ortamında resim levhalarını her zaman olduğu gibi büyük özveriyle gerçekleştiren, Arkeolog Oğuz BOSTANCI'ya şükranlarımızı sunarız.

Roma'nın esas sikke birimi olan Denariuslar, Roma Cumhuriyet döneminde, M.Ö. 211 yılında piyasaya çıkmıştır. Bu para birimi Roma İmparatorluk dönemi sonuna kadar kullanılmıştır. Aslında başlangıçtaki ağırlığı yaklaşık 4,00 gram olan bu gümüş sikkeler, Roma İmparatorluk devrinin ortalarından sonra, Roma'nın zayıf düşmesi ve ekonomisindeki bozukluk sebebiyle ağırlıkları düşürülmüş ve gümüş oranları da azaltılmıştır.

Erimtan definesi, Vespasianus (M.S. 69-79) ve Elagabalus (M.S. 218-222) dönemlerini kapsamaktadır. Yaklaşık 150 yıllık bir süreyi kapsayan bu süreçteki denariusların standart ağırlıklarının doğal olarak değiştiği bu definede de gözlenmektedir.

Define sikkeleri, Roma İmparatorluğunun üç değişik sülalesine (hanedanlığına) aittir. İlk grubu Flaviuslar Dönemi İmparatorlarının (Vespasianus, Titus ve Domitianus) sikkeleri oluşturur. Fakat, Titus ve Domitianus'un sikkeleri imparator olmadan Caesar iken, yani babası Vespasianus'un imparatorluğu esnasında basılmışlardır. Definenin en az sikkesi bu gruptandır.

İkinci grubu Antoninler Dönemi İmparatorları oluşturmaktadır. Bunlardan Nerva, Trajan, Hadrian, Antoninus Pius, Marcus Aurelius, Lucius Verus, Commodus ve ailelerinin sikkeleri bulunmaktadır. Antoninler dönemi imparatorları içinde, Commodus (33 sikke) ve Antoninus Pius (14 sikke) en çok sayıda sikkesi bulunan imparatorlardır.

Üçüncü ve son grup ise, Severuslar Dönemi İmparatorları olan Septimius Severus, Clodius Albinus, Caracalla, Geta, Elagabalus ve ailelerinin sikkelerini barındırmaktadır. Caracalla'nın Caesarlık ve imparatorluk sikkeleri varken, Geta'nın sadece Caesarlık dönemi sikkeleri bulunmaktadır. Bu grupta Julia Domna ve Plautilla gibi imparatoriçelerinde sikkeleri vardır. Definenin en çok sikkesini bu grup oluşturmaktadır. Ayrıca en çok sikkesi olan Septimius Severus (52 sikke), Caracalla (37 sikke) ve Julia Domna (28 sikke) bu grupta yer almaktadır.

Bu duruma göre, Flaviuslar Sülalesi İmparatorlarının sikkeleri nispeten daha az, sonraki dönem olan Antoninler dönemi daha fazla ve en son dönemi kapsayan Severuslar Sülalesinin sikkeleri ise, defindedeki çok daha fazla sayıda bulunmaktadır.

Definenin 243 denarius ve 3 antoninianus sikkesi, Vespasian'dan Elagabalus'a kadar tam 150 yıllık bir süreci kapsamaktadır. Emisyonların dağılımı homojen bir yapı göstermektedir. *Definenin Terminus post quem*'i Elagabalus'un 222 tarihli Roma darpları (kat. no. 241-245) ile Antiochia darphanesinin (kat. no. 246) üretimi olan aynı tarihli sikkeleridir. Define, büyük olasılıkla bu tarihten sonra toprağa gömülmüş olmalıdır.

Define sikkelerinin büyük çoğunluğu Roma darphanesinde basılmıştır. Fakat çok az sayıda sikkenin, Doğu-Suriye darphanelerinde (Antiochia, Emesa ve Laodiceia) basıldığı görülmüştür. Suriye darphanelerinden Antiochia'dan 1 örnek (no. 246), Emesa'dan yine 1 örnek (no. 146) ve Laodiceia'dan 9 örnek (no. 147-150; 178; 212-215) olmak üzere 10 adet sikke bulunmaktadır. Doğu darphanelerinde basılmış bu 11 denarius sikkesinin tamamı Severuslar Dönemi (Septimius Severus, Caracalla ve Elagabalus) imparatorlarına aittir. Bu

basımların doğudaki Part Savaşları sebebiyle paralı askerlerin maaşlarını ödemek maksadıyla basılmış oldukları bilinmektedir.

Gömülüş tarihi olarak Erimtan Definesi ile çağdaş diğer Küçük Asya (Asia Minor) defineleri içerikleri açısından homojenlik ve kronolojik bütünlük gösterirler. Benzer denarius definelerinden ilki, *Haydere (Aydın-Bozdoğan Definesi-1982)* isimli olandır. Haydere definesinin esas sayısı 5578 adet olup, 2330 adedi İzmir Müze Müdürlüğünde bulunmaktadır. Define'nin İzmir Müzesi'ndeki bölümü 1113 denarius ve 1216 antoninianus sikkelerinden oluşmuş ve bu 2330 adetlik kısım, P. Aydemir ve arkadaşları tarafından iki kez yayınlanmıştır¹. Haydere Definesi Sikkeleri, Vespasian'dan Gallienus'a kadar süren 200 yıllık bir süreci kapsamaktadır. Bu definenin Severuslar Dönemi dışındaki antoninianus sikkeleri haricindekiler *Erimtan Denarius Definesi* ile çok benzeşmektedir. Yine benzer bir başka denarius definesi ise, 1985 yılında Balıkesir İli, Manyas İlçesi, Koçoğlu Köyünde bulunmuştur. *Manyas Denarius Definesi* olarak isimlendirdiğimiz bu definede, ilk bulunduğu 2469 adet sikkelerin var olduğunu mahkeme tutanaklarından öğrendik. Fakat bu definenin ancak 210 adeti yakalanarak Balıkesir Müzesine teslim edilmiştir. Geriye kalan çoğunluk sikkelerin akibetinin ne olduğu bilinmemektedir. Söz konusu bu 210 adet sikke ise, 1987 yılında Bakanlığımız aracılığıyla birliktelik yapmak maksadıyla Anadolu Medeniyetleri Müzesi'ne getirilmiş ve halihazırda burada durmaktadır. *Manyas Denarius Definesi*'nde 210 adet sikke olup, bunların 208'i denarius ve 2 adeti Amisus basımı drahmidir. Define, Otho'dan Antoninus Pius'a kadar süren 100 yıllık bir süreci kapsamaktadır. *Manyas Denarius Definesi* 1996 yılında bizim tarafımızdan yayınlanmıştır². İçerik açısından bu define, *Erimtan Denarius Definesi* ile çok benzeşmektedir. Anadolu Medeniyetleri Müzesi'nde, "*Sulakyurt Definesi*" ve "*Yatağan Definesi*" isimli iki denarius definesi daha bulunmaktadır. Bunlardan *Yatağan Definesi* müzede 1861 envanter numarası ile kayıtlıdır. *Sulakyurt Definesi* ise, 1559 envanter numarasını almıştır. *Yatağan Definesi*'nde 243 denarius sikkeleri, *Sulakyurt Definesi*'nde ise, 429 denarius sikkeleri bulunmaktadır. Her iki definedeki sikkeler, İmparator Antoninus Pius ile başlamaktadır. *Yatağan Definesi* sikkeleri Antoninus Pius'tan (138-161) Gordian III'e (238-244), *Sulakyurt Definesi* sikkeleri ise, Maximinus I (235-238) döneminde son bulmaktadır. Erimtan Definesi ile benzer özellikler gösteren, Anadolu Medeniyetleri Müzesi'nde bulunan bu iki define, Sn. Yıldız Kızılkaya tarafından ikişer kez yayınlanmıştır³. Erimtan Definesi ile benzer bir denarius definesi son yıllarda Kırıkkale ili sınırları içinde bulunmuştur. Bu defineden 110 adet denarius sikkeleri, 1999 yılında Anadolu Medeniyetleri Müzesi Müdürlüğüne satılmış olup, 71-110-99 envanter numarasında kayıtlıdır. Fakat bu definenin geri kalan büyük çoğunluğunun Karadeniz Ereğli Müze Müdürlüğüne satılmış olduğunu sonradan öğrendik. Kırıkkale Definesi'nin Karadeniz Ereğli Müzesi'ne satılan kısmında 500-600 adet civarında denarius olduğu söylenmektedir. *Kırıkkale Denarius Definesi*'nin Anadolu Medeniyetleri Müzesi'ndeki 110 adetlik bölümü, Otho (M.S. 69) ile başlamakta, Commodus (M.S. 177-192) ile son bulmaktadır. Görüldüğü üzere bu define de

¹ Haydere Definesi için bkz., Aydemir 1991: 91-180; Aydemir 2001: 17-133.

² Manyas Denarius Definesi için bkz., Arslan 1996: 31-36.

³ Sulakyurt Definesi için bkz., Kızılkaya 1981: 103-134 ve Kızılkaya 1991: 213-248.

Yatağan Definesi için bkz., Kızılkaya 1988: 137-169 ve Kızılkaya 1991a: 249-273.

aynen Erimtan Definesi gibi 150 yıllık bir süreci kapsamaktadır⁴. 1977 yılı Erythrai Kazısı'nda 13 adetlik bir Roma Gümüş Sikke Definesi bulunmuş ve yayınlanmıştır⁵. *Gümüş Erythrai Definesi* sikkeleri imparator Domitian'dan Septimius Severus'a kadar olan 100 yıllık bir süreci kapsamaktadır. Bu gümüş sikkelerden 3 adeti cistophor biriminde, 10 adeti denarius'tur. Erythrai Definesi sikkeleri bizim define ile çağdaş ve benzerdir. Fransa, Alta Savoia, Viuz-Faverger'de ele geçen 2306 adetlik Roma Gümüş Sikke Definesi'nde 1780 denarius ve 525 antoninianus ve 1 Amisus drahmi bulunmaktadır. Fransa'daki bu define, Nero dönemi (M.S. 64) ile Maximinus I (M.S. 235) dönemlerini kapsamaktadır⁶. Anadolu dışında bulunmuş bu büyük gümüş definesi, denarius sikkeleri açısından Erimtan Gümüş Definesiyle benzer ve çağdaştır.

Erimtan Definesi ile biraz çağdaş olan ve yayınlanmış birkaç denarius definesi daha bulunmaktadır. Bunlardan Iasos Agora kazısı buluntusu olan define, Caracalla ile başlamakta ve Gallienus dönemine kadar devam etmektedir. Bu definede 2997 gümüş sikke bulunmakta ve bunlardan sadece 11'i denarius ve 2986 adeti ise antoninianus birimindedir⁷.

Metroloji: Erimtan Denarius Definesindeki en düşük ağırlıklı sikke, 2,26 gram ile bir Commodus sikkedir (bkz., no. 76). Kataloğumuzun son sikkesi olan 246 numaralı sikke, 3,91 gram ile definedeki en ağır denarius sikkedir. Elagabalus'a ait olan bu sikkenin haricinde definede en yüksek ağırlıklı iki denarius sikkesi daha vardır. Bu iki sikkenin ağırlıkları 3,82 gramdır (bkz., no. 133 ve 192). 133 numaralı sikke Septimius Severus'a ve 192 numaralı sikke ise, Caracalla'ya aittir. Ayrıca Elagabalus'a ait üç gümüş antoninianus sikkesi de kendi grubu içinde definenin en ağır üç sikkedir. Bunlardan 239 numaralı olan 4,17 gr., 242 numaralı sikke 5.56 gr. ve 244 numaralı sikke ise 4,95 gramdır. Bu duruma göre define sikkelerinin geneline bakıldığında çoğunluğunun ağırlıkları 3,00 gramın üzerindedir. Bunlardan 35 adet sikkenin ağırlıkları 3,50 gr. ile 3,91 gr. aralığında değişiklik göstermektedir. Ayrıca 43 adet sikkenin ağırlıkları ise, 2,26 gr. ile 2,99 gr. arasında değişmektedir. Definenin toplam ağırlığı 800,54 gram ve define sikkelerinin ortalama ağırlığı ise, 3,25 gramdır. Genel olarak define sikkeleri dolaşım sırasında çok fazla yıpranmamış olup, günümüze iyi bir şekilde ulaşmıştır.

Definedeki imparator, imparatoriçe ve imparatorların caesarlık dönemlerine ait olan sikkelerin dağılımına bir göz atacak olursak en çok sayıda sikkesi bulunan üç imparator dik-kati çekmektedir. Bunlar, Septimius Severus (52 adet), Caracalla (37 adet) ve Commodus (31 adet) olarak sıralanmaktadır. Ayrıca Julia Domna'nın da 28 adet sikkesi vardır. Definenin çoğunluk sikkelerini oluşturan bu üç imparatorun sikkelerinin ağırlıklarının nasıl olduğunu incelediğimizde, bunlardan Commodus'un sikkelerinin büyük çoğunluğunun ağırlıklarının 3,00 gramın altında oldukları görülmektedir. 31 Commodus denarius'unun 19'u 3,00 gramın altında bir ağırlığa sahiptir. Commodus sikkelerinin en ağır olanı ise, 3,57 gramdır. 52 adet

⁴ Kırıkkale Definesi'nin bu 110 adetlik bölümü yakında tarafımızdan yayınlanacaktır.

⁵ Erythrai Definesi için bkz. Pasinli 1980: 95-110.

⁶ Viuz-Faverger Definesi için bkz., H. G. Pflaum-H. Huvelin, "Le Trésor Viuz-Faverger". *Trésor Monétaires* III (1981): 33-38.

⁷ Iasos Definesi için bkz., Tondo 2005: 29-74.

ile definenin en fazla sikkesini oluşturan Septimius Severus denarius'larının büyük çoğunluğu ise, 3,00 gramın üzerinde bir ağırlığa sahiptir. Bu 52 sikkeden çok azı olan 11 sikke, 3,00 gramın altında bir ağırlıktadır. Septimius Severus denariusları içerisinde en düşük ağırlıklı sikke ise, 2,49 gramdır. Caracalla sikkeleri kondüsyon olarak iyi durumda ve sikkelerin çoğunluğu 3,00 gramın üzerinde bir ağırlığa sahiptir. 37 Caracalla sikkesi içinde sadece 5 sikke 3,00 gramın altındadır. 28 adet Julia Domna sikkesi içerisinde sadece iki sikke 3,00 gramın altında olup, imparatoriçenin diğer 26 sikkesi çok iyi kondüsyona sahip olup, ortalama ağırlıkları da yaklaşık 3,40 gramdır.

Kalıp İlişkileri: Define sikkeleri içerisinde ön yüz ve arka yüz kalıp ilişkilerini inceledik. Bazı örneklerde aynı kalıp örnekleri bulunmuştur. Aynı kalıptan üretilenlerin hepsi de ön yüz kalıpları olup, aynı olan hiçbir arka yüz kalıbı bulunamamıştır. Ön yüz ve arka yüz kalıp benzerlikleri olan bazı sikkeler olmasına rağmen tamamen aynı kalıp üretimi olmadıkları tespit edilmiştir. Bu duruma göre aynı ön yüz kalıp üretimi olan sikkeler şunlardır:

- 1-) 85 ve 86 numaralı Commodus sikkesi.
- 2-) 116 ve 117 numaralı Septimius Severus sikkesi.
- 3-) 131 ve 133 numaralı Septimius Severus sikkesi.
- 4-) 181 ve 182 numaralı Caracalla Caesar sikkesi.
- 5-) 218 ve 219 numaralı Plautilla sikkesi.

Sonuç ve Değerlendirme: 243 denarius ve 3 antoninianus biriminde olmak üzere toplam 246 Roma gümüş sikkesinden oluşmuş olan Erimtan Definesi 1993 yılında bulunmuştur. Bu önemli definenin nerede bulunmuş olduğu bilinmemekle beraber, Anadolu'da bulunmuş olduğu kesindir. Define bulunduğu bütünü bu kadar olup, olmadığı konusunda da bir bilgimiz olmamakla beraber, daha büyük sayıda olduğunu düşünmek istiyoruz. Çünkü bu tür toplu buluntular, bulunduktan sonra çoğu kez parçalanarak satılmaktadır.

Erimtan Denarius Definesi sikkelerinin büyük çoğunluğu şimdiye kadar bilinen tiplerden oluşmuş olmasına karşın katalogumuzun 56 numaralı Faustina II sikkesinin mevcut yayınlarında denarius örneğine rastlanmamıştır. Cohen ve RIC kataloglarında bu tipin sadece altın aureus örnekleri vardır. Ayrıca katalogumuzun 128 numaralı Septimius Severus sikkesindeki IVNO REGINA lejandlı denarius sikkesi de ilk kez burada karşımıza çıkmaktadır.

Define sikkelerinin çoğunluğu Roma darphanesinde basılmış sikkelerden oluşmuş olmasına rağmen, bir kısım sikkenin doğu darphaneleri olarak isimlendirilen, Suriye şehirlerinden, Antiochia, Emesa ve Laodiceia ad Mare darphanelerinde basılmış oldukları görülmüştür. Özellikle definenin en geç imparatorlarına ait olan Suriye şehirleri basımlı sikkeler define sikkelerinin son kullanıldığı tarihleri ve Roma'nın Part (İran) savaşları ile olan ilişkisini bize hatırlatır. Roma bu savaşları askeri açıdan finanse edebilmesi için Roma darphanesi üretimi olan sikkelerin yanında, daha çok da kendisine bağlı Suriye şehirlerinde bastırılmış olduğu paraları kullanmaktaydı.

Define sikkeleri ard arda tahta geçmiş imparatorların sikkelerinden oluşmuş olup, 150 yıla yakın bir süreyi kapsamaktadır. Bu haliyle Erimtan Gümüş Denarius Definesi tasarruf

amacıyla biriktirilmiş bir şahsın birikimi, koleksiyon olarak biriktirilmiş bir malzeme veya bir devlet kurumu tarafından toplanmış bir vergi parası olabileceğini bize düşündürmektedir. Sonuç olarak her ne şekilde biriktirilmiş olsa da günümüzde bir tesadüf eseri bulunmuş olan bu definenin toplu bir şekilde değerli bir koleksiyonerin koleksiyonuna girmiş olması bilim adına önemli bir gelişmedir. Çünkü bu toplu buluntu Sn. Yüksel Erimtan gibi eski eser seven ve bilimsel çalışmaları daima destekleyen bir şahsın elinde olmasaydı biz bu yayını gerçekleştiremezdik.

Tablo I: İmparatorlar ve Saltanat Yılları:

1-) Vespasianus (M.S. 69-79)	: Kat. No. 1-3, 6
2-) Titus (M.S. 79-81)	: Kat. No. 4-5
3-) Nerva (M.S. 96-98)	: Kat. No. 7-8
4-) Traianus (M.S. 98-117)	: Kat. No. 9-15
5-) Hadrianus (M.S. 117-138)	: Kat. No. 16-23
6-) Antoninus Pius (M.S. 138-161)	: Kat. No. 24-44
7-) Marcus Aurelius (M.S. 161-180)	: Kat. No. 45-60
8-) Lucius Verus (M.S. 161-169):	Kat. No. 61-64
9-) Commodus (M.S. 177-192)	: Kat. No. 65-96
10-) Clodius Albinus (M.S. 195-197)	: Kat. No. 97-98
11-) Septimius Severus (M.S. 193-211)	: Kat. No. 99-182
12-) Caracalla (M.S. 198-217)	: Kat. No. 183-238
13-) Elagabalus (M.S. 219-222)	: Kat. No. 239-246

Tablo II: İmparatorlar, İmparatoriçeler ve Caesarlar:

1-) Vespasianus (69-79)	: Kat. No. 1-2
2-) Titus Caesar (69-79)	: Kat. No. 3
3-) Titus İmparator (79-81)	: Kat. No. 4-5
4-) Domitian Caesar (69-79)	: Kat. No. 6
5-) Nerva (96-98)	: Kat. No. 7-8
6-) Traianus (98-117)	: Kat. No. 9-15
7-) Hadrianus (117-138)	: Kat. No. 16-23
8-) Antoninus Pius (138-161)	: Kat. No. 24-38
9-) Faustina I (Antoninus Pius'un eşi)	: Kat. No. 39-42
10-) Marcus Aurelius Caesar (139-161)	: Kat. No. 43-44
11-) Marcus Aurelius İmp. (161-180)	: Kat. No. 45-53
12-) Faustina II (M. Aurelius'un eşi)	: Kat. No. 54-60
13-) Lucius Verus (161-169)	: Kat. No. 61-64
14-) Commodus (177-192)	: Kat. No. 65-95
15-) Crispina (Commodus'un eşi)	: Kat. No. 96
16-) Clodius Albinus (195-197)	: Kat. No. 97-98
17-) Septimius Severus 193-211)	: Kat. No. 99-150
18-) Julia Domna (S. Severus'un eşi)	: Kat. No. 151-178

- 19-) Caracalla Caesar (196-198) : Kat. No. 179-182
20-) Caracalla İmparator (198-217) : Kat. No. 183-215
21-) Plautilla (Caracalla'nın eři) : Kat. No. 216-219
22-) Geta Caesar (198-209) : Kat. No. 220-238
23-) Elagabalus (218-222) : Kat. No. 239-246

ÖN YÜZ LEJANDLARI VE DAĞILIMLARI

- A**
- ANTONINVS AVG. ARMENIACVS, 48
 ANTONINVS AVG. PIVS P. P., 25, 27
 ANTONINVS AVG. PIVS P. P. TR. P. COS. III., 26
 ANTONINVS AVG. PIVS P. P. TR. P. XII., 28
 ANTONINVS AVG. PIVS P. P. TR. P. XIII., 29
 ANTONINVS AVG. PIVS P. P. TR. P. XV., 30-31
 ANTONINVS AVG. PIVS P. P. TR. P. XVII., 32-33
 ANTONINVS AVG. PIVS P. P. TR. P. XVIII., 34
 ANTONINVS AVG. PIVS P. P. TR. P. XXIII., 35-37
 ANTONINVS AVGVSTVS, 183
 ANTONINVS PIVS AVG., 184-191, 194-197
 ANTONINVS PIVS AVG. BRIT., 192-193, 198-205
 ANTONINVS PIVS AVG. GERM., 206-211
 AVRELIVS CAES. AVG. P. II. F., 44
 AVRELIVS CAESAR AVG. P. II. F., 43
- C**
- CAES. AVG. F. DOMIT. COS. II., 6
 CRISPINA AVGVSTA, 96
- D**
- D. CLOD. SEPT. ALBIN. CAES., 97-98
 DIVA FAVSTINA, 39-42
 DIVVS ANTONINVS, 38
 DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS, 5
 DIVVS M. ANTONINVS PIVS., 66-67
- F**
- FAVSTINAE AVG. PII. AVG. FIL., 54-56
 FAVSTINAE AVGVSTA, 57-60
- G**
- GETA CAES. PONT. COS., 234
- H**
- HADRIANVS AVG. COS. III. P. P., 19-23
 HADRIANVS AVGVSTVS, 17-18
- I**
- IMP. ANTONINVS AVG., 246
 IMP. ANTONINVS PIVS AVG., 240, 245
 IMP. CAE. L. SEP. SEV. PERT. AVG., 99-104
 IMP. CAE. L. SEP. SEV. PERT. AVG. COS. II., 146
 IMP. CAE. M. AVR. ANT. AVG. P. TR. P., 213-215
 IMP. CAES. ANTONINVS AVG., 241
 IMP. CAES. M. AVR. ANTONINVS AVG., 239, 242-244
 IMP. CAES. NER. TRAIAN OPTIM. AVG. GER. DAC., 15
 IMP. CAES. NERVA TRAIAN AVG. GERM., 9-11
 IMP. CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG., 16
 IMP. CAES. VESP. AVG. P. M. COS. III. CEN., 1
 IMP. CAESAR VESP. AVG., 2
 IMP. M. ANTONINVS AVG., 47

IMP. M. AVREL. ANTONINVS AVG.,
45-46
IMP. NERVA CAES.AVG. P. M. TR. P.
COS. III. P. P., 7
IMP. NERVA CAES.AVG. P. M. TR. P.
II.COS. III. P. P., 8
IMP. T. AEL. CAES. HADRI.
ANTONINVS, 24
IMP. TITVS CAES. VESPASIAN. AVG.
P. M., 4
IMP. TRAIANO AVG. GER. DAC. P.
M. TR. P., 12-14
IVLIA AVGVSTA, 153-170, 178
IVLIA DOMNA AVG., 151-152
IVLIA PIA FELIX AVG., 171-177

L

L. AEL. AVREL. COMM. AVG. P.
FEL., 91-95
L. SEPT. SEV. AVG. IMP. XI. PART.
MAX., 119-121
L. SEPT. SEV. PERT. AVG. IMP.
III., 105
L. SEPT. SEV. PERT. AVG. IMP. VII.,
106
L. SEPT. SEV. PERT. AVG. IMP.
VIII., 107-109, 148
L. SEPT. SEV. PERT. AVG. IMP.
VIII., 110-115, 149-150
L. SEPT. SEV. PERT. AVG. IMP. X.,
116-118
L. SEPT. SEVER. PERT. AVG. IMP.
VIII., 147
L. SEPTIMVS GETA CAES., 220-224
L. VERVS AVG. ARMENIACVS, 61-62
L. VERVS AVG. ARM. PARTH. MAX.,
63-64

M

M. ANTONINVS AVG. TR. P. XXIII.,
49-50
M. ANTONINVS AVG. GERM.
SARM., 1, 52
M. AVR. ANTON. CAES. PONTIF.,
180-182, 212
M. AVR. ANTONINVS CAES., 179
M. AVREL. ANTONINVS AVG., 53
M. COMM. ANT. P. FEL. AVG. BRIT.,
72-86
M. COMM. ANT. P. FEL. AVG. BRIT.
P. P., 87-90
M. COMM. ANTON. AVG. PIVS.
BRIT., 71
M. COMMODVS ANTON. AVG.
PIVS., 69-70
M. COMMODVS ANTONINVS AVG.,
65, 68

P

PLAVTILLAE AVGVSTA, 217-219
PLAVTILLAE AVGVSTAE, 216
P. SEPT. GETA CAES. PONT., 225-233
P. SEPTIMVS GETA CAES., 235-238

S

SEVERVS AVG. PART. MAX., 122-125,
128
SEVERVS PIVS AVG., 126-127, 129-
145

T

T. CAESAR IMP. VESPASIAN, 3

ARKA YÜZ LEJANLARI VE DAĞILIMLARI**A**

AEQVITAS AVGVST., 8
ANNONA AVG., 23
ANNONA AVGG., 116
APOL. PAL. P. M. TR. P. XVI. COS.
VI., 88
APOLLONI AVGVSTO, 105
ARAB. ADIAB. COS. II. P. P., 107
ARMEN. TR. P. III. IMP. II. COS.
II., 61
AVG. PIVS. P. M. TR. P. COS. DES.
II., 24
AVGVSTA, 39-42

C

CERERI FRVGIF, 153, 178
CERES, 96
CONCORD. AVG. TR. P. XVI. COS.
III., 46
CONCORDIA EXERCITVVM, 7
CONSECRATIO, 38, 66-67
COS. II., 119
COS. III., 17-18, 34
COS. IIII., 27-32
COS. V., 2
COS. V. P. P. S. P. Q. R. OPTIMO
PRINC., 13-14

D

DAC. CAP. COS. V. P. P. S. P. Q. R.
OPTIMO PRINC., 12
DESTINATO IMPERAT., 180-181
DIANA LVCIFERA, 171-175

E

EX. S. C., 5

F

FECVNDITAS, 57

FELICITAS AVGG., 225, 234
FELICITAS AVG. COS. III., 49
FELICITAS COS. II., 97
FELICITAS PVBLICA, 226
FELICITAS TEMPOR, 220-222
FID. EXERC. P. M. TR. P. XI. IMP.
VII. COS. V. P. P., 75
FIDEI. COH. P. M. TR. P. XVI. COS.
VI., 89
FIDES PVBL., 1
FORT. RED. PARTHICO P. M. TR. P.
COS. VI. P. P. S. P. Q. R., 15
FORTVNA COS. IIII., 33
FORTVNA REDVX, 139
FORTVNAE MANENTI C. V. P. P., 84
FORTVNAE REDVCI, 19-20
FVNDATOR PACIS, 140-141

H

HERCVLI DEFENS, 108, 110-111
HERCVLI ROMANO AVG., 95
HILAR. AVG. P. M. TR. P. XII. IMP.
VIII. COS. V. P. P., 76
HILARITAS, 58, 154-157

I

IMPERATOR II., 26
INDVLGENTIA AVGG. IN CARTH.,
 142
IVNO, 158
IVNO REGINA, 128, 159

L

LIB. AVG. IIII. TR. P. VI. IMP. IIII.
COS. III. P. P., 68
LIBERAL. AVG. COS., 99-102
LIBERALITAS AVG. VI., 143
LIBERALITAS AVG. VII., 87
LIBERO PATRI., 112

M

MART. PAC. P. M. TR. P. XIII. COS. V. P. P., 83
MARTI PROVGNATORI., 198
MARTI VICTORI, 117
MARTI VLTORI., 182
MARS VICTOR., 241
MAT. AVGG. MAT. SEN. M. PATR., 176
MIN. AVG. P. M. TR. P. XVI. COS. VI., 90
MINER VICTRIX, 213-214
MONET. AVG., 146-147
MONETA AVG., 199-203

N

NILVS, 22
NOBILITAS, 227

O

OPTIME MAXIME C. V. P. P., 85-86

P

PACI. AVGG. COS. III., 35
PART. MAX. P. M. TR. P. VIII., 126
PART. MAX. P. M. TR. P. X., 127
PIETAS AVGG., 160-162, 217
PIETAS PVBLICA, 163-165
P. M. TR. P. III. COS. II. P. P., 106
P. M. TR. P. III. COS. II. P. P., 109
P. M. TR. P. III. COS. III. P. P., 240
P. M. TR. P. V. COS. II. P. P., 113-115, 148
P. M. TR. P. XIII. COS. III. P. P., 130-133
P. M. TR. P. XV. COS. III. P. P., 134
P. M. TR. P. XVII. COS. III. P. P., 206-207
P. M. TR. P. XVIII. COS. III. P. P., 208

P. M. TR. P. XVIII. COS. III. P. P., 135-138
P. M. TR. P. XX. COS. III. P. P., 209
P. M. TR. P. VIII. IMP. VII. COS. III. P. P., 71
P. M. TR. P. XI. IMP. VII. COS. V. P. P., 72-74
P. M. TR. P. XIII. IMP. VIII. COS. V. P. P., 78-82
P. M. TR. P. XVII. IMP. VIII. COS. VII. P. P., 91-94
P. M. TR. P. XVIII. IMP. II. COS. III., 48
P. M. TR. P. COS. P. P., 239
P. M. TR. P. COS. III., 16
P. M. TR. P. COS. II. P. P., 9
P. M. TR. P. COS. III. P. P., 11
PONT. MAX. TR. POT. COS. II., 10
PONTIF COS. II., 236-238
PONTIF. TR. P. VIII. COS. II., 185-187
PONTIF. TR. P. X. COS. II., 188-189
PONTIF. TR. P. XII. COS. III., 190
PONTIF. TR. P. XIII. COS. III., 191-193
PONTIF. TR. P. COS. III., 3
PRINC. IVVENT., 228-229
PRINC. IVVENTVTIS., 230-231
PROFECTIO AVGG., 149-150, 204
PROPAGO IMPERI., 216
PROV. DEOR. TR. P. XV. COS. III., 45
PROV. DEOR. TR. P. XVII. COS. III., 47
PROVID. AVGG., 122
PROVID. DEORVM, 235
PVDICITIA, 166

R

RESTITVTOR VRBIS, 123
ROMAE AETERNAE, 98

S

SAECVLI FELICIT., 59-60
SAECVLI FELICITAS, 167-168
SALVS ANTONINI. AVG., 242
SALVTI AVG. COS. III., 50
SALVTI AVG. COS. III., 36-37
SECVRIT IMPER. II., 232
SECVRITAS PERPETVA, 212
SEVERI P. II. AVG. FIL., 183, 223
SPEI PERPETVAE, 179, 246
SPES PVBLICA, 215, 224

T

TR. P. III. IMP. II. COS. II., 62
TR. P. V. IMP. III. COS. II. P. P., 65
TR. P. VI. IMP. III. COS. II., 63
TR. P. VII. IMP. III. COS. III., 64
TR. P. VIII. IMP. VI. COS. III. P. P.,
 69
TR. P. VIII. IMP. VI. COS. III. P. P.,
 70
TR. P. IX. IMP. XV. COS. VIII. P. P.,
 4
TR. P. XXX. IMP. VIII. COS. III., 51
TR. P. XXXI. IMP. VIII. COS. III. P.
P., 52
TR. P. XXXII. IMP. VIII. COS. III. P.
P., 53

TR. P. POT. COS. III., 25
TR. POT. II. COS. II., 43
TR. POT. XIII. COS. II., 44

V

VENERI VICTR., 151-152
VENVS, 54-56
VENVS FELIX, 169-170
VENVS VICTRIX, 211, 218-219
VESTA, 177
VICT. AETERN., 233
VICT. AVGG. COS. II. P. P., 118
VICTD. PART. MAX., 144
VICTOR. ANTONINI AVG., 243-244
VICTORIA AVG., 245
VICTORIAE AVGG. FEL., 120-121
VICTORIAE BRIT., 205
VIRT AVGG., 124-125
VIRT. AVG. TR. P. COS., 103-104
VIRTVS AVGG., 194
VIRTVS AVGVSTOR, 145, 195
VOT. SOL. DEC. P. M. TR. P. XII.
IMP. VIII. COS. V. P. P., 77
VOT. SVSC. DEC. PON. TR. P. V.
COS., 184
VOTA PVBLICA, 21
VOTA SVS. CEPTA X., 196-197

TİPLER, SEMBOLLER VE TANRI SİMGELERİ

- Abacus (Hesap Tahtası):** 68, 87, 99-102, 143
- Acrostalium (Gemi Başı Süslemesi):** 17
- Aegis (Gögüs Zırhı):** 212
- Aequitas:** 8, 13, 51, 78
- Ağlayan Dacalı:** 12
- Alevli Sunak:** 42, 77, 160 - 65
- Annona:** 32, 116, 130 -132
- Apex:** 180, 181
- Apollon:** 88, 105, 208
- Armenia:** 61
- Asa:** 35-37, 39, 41, 49, 50, 52, 57, 72, 80 - 82, 85-86, 91-92, 97-98, 109, 122, 128-129, 142, 148, 158-159, 176-177, 189, 206-207, 209-210, 217, 227-231, 235, 237-240
- Asker:** 75
- Aslan:** 142
- Aslan postu:** 95, 108, 110-111
- At:** 6, 84, 149, 150
- Baccus – Liber (Dionysos):** 112
- Baykuş:** 70
- Bereket Boynuzu:** 8, 13, 15, 16, 19, 22, 28 - 29, 33, 45-47, 51, 58, 65, 68, 78, 84, 87, 91-92, 99-102, 115-116, 130-132, 139, 143, 146-147, 154, 156-157, 199-203, 220-222, 225-226, 234
- Bıçak:** 223
- Bucranium (Boğa Başı):** 180, 181
- Buğday Başağı:** 1, 23, 43, 116, 130, 131-133, 236
- Caduceus:** 1, 29, 49, 97, 220-222, 225-226, 234
- Ceres:** 39-40, 96, 153, 178
- Chiton:** 19-20, 207
- Chlamys (pelerin):** 83, 188, 209
- Concordia:** 18, 46
- Cupido (Eros):** 218-219
- Curule (tabure):** 74
- Çelenk:** 11, 26, 64, 73, 93, 94-95, 107, 118-121, 144, 233
- Çiçek:** 14, 179, 215, 224, 246
- Çocuk:** 57, 59, 60, 135, 217
- Dal:** 3, 35, 76, 83, 90, 109, 140-141, 176, 207-208, 228-231
- Dea Caelestis (Libya'nın Yerel Bir Tanrıçası):** 142
- Defne Ağacı :** 2, 5
- Defne Dalı:** 148
- Değnek:** 122, 235
- Diadem:** 245
- Diana:** 171-175
- Dişi Kurt:** 25
- Elma:** 54-56, 151-152, 169-170, 218-219
- Esir:** 126-127, 183, 194
- Fecunditas:** 57
- Felicitas :** 29, 49, 97, 220-222, 225-226, 234
- Fides:** 43, 89-92
- Fortuna:** 15-16, 19-20, 28, 33, 65, 84, 115, 139
- Gemi Dümeni:** 15-16, 19-20, 28, 33, 54-56, 65, 115, 139, 167, 168
- Gemi Pruvası:** 7, 32, 116, 167-168
- Genius:** 79, 133, 236
- Germania Kalkanı:** 12
- Girland:** 38
- Güvercin:** 54-55
- Haşhaş Kozası:** 1, 23
- Herkül:** 95, 108, 110, 111
- Heykel:** 67
- Hilaritas:** 58, 76, 154-157
- Himation (Manto):** 207-208, 211
- Horus:** 167-168
- Indulgentia:** 210
- İrmak Tanrısı:** 194
- İnsan Başı:** 6
- İsis:** 167-168
- Juno:** 128, 158-159

- Jupiter:** 72, 85-86, 129, 135, 206, 209
Kaide: 120-121, 233
Kalkan: 5, 12, 24, 44, 48, 53, 62-63, 70, 75, 90, 98, 117, 120-121, 124-125, 134, 145, 186-187, 195, 211-214, 218-219, 233, 239, 245
Kamış: 22
Kanath Caduceus: 1
Kargı: 44, 70
Kartal: 129, 206
Kayalık: 142
Kırbaç: 113-114
Kule Taç: 142, 210
Kurban: 77
Küre: 19-20, 45, 47, 74, 115, 122, 134, 136-137, 183, 232, 235, 237
Lejyon Kartalı: 7, 66
Libasyon Kabı: 223
Liberitas: 68, 80-81, 82, 87, 99-102, 143
Lir (Kithara): 88, 105
Lituus: 180-181, 223
Mars: 48, 62, 69, 83, 106, 117, 182, 186-188, 198, 241
Meşale: 9, 40, 96, 153, 171-175, 178
Meyve Sepeti: 43
Mısır Koçanı: 4, 32, 39-40, 71, 79, 89, 96, 153, 178
Mızrak: 6, 12, 24, 48, 53, 62, 69, 83, 90, 103-104, 106, 117, 123-125, 135, 149-150, 182-183, 186-188, 190-194, 198, 204, 208, 211-214, 241
Miğfer: 103-104, 190-193, 211
Minerva: 24, 44, 53, 70, 90, 212-214
Modius (Sepet): 23, 32, 71, 130-132
Moneta: 146-147, 199-203
Neptün: 17, 136-137
Nil: 22
Nobilitas: 227
Orak: 12
Palladium (Athena Heykelciği): 30-31, 34, 98, 177, 227
Palmiye Ağacı: 63, 134
Palmiye Dalı: 10-11, 26, 58, 63-64, 73, 76, 93-94, 118-119, 144, 151-152, 154-157, 218-219, 243-244
Panter: 112
Parazonium (Kısa Kılıç): 75, 145, 190-195
Parfüm Kutusu: 42, 160-162
Patera: 9-10, 18, 21, 34, 36-37, 41, 46, 50, 52, 77, 79, 105, 123, 128, 133, 158-162, 184-185, 196-197, 210, 236, 238, 240
Pax: 3, 35, 109, 148
Peplos: 210-211
Pietas: 42, 160-165, 217
Pileus (Konik Başlık): 80-82
Plectrum (Mızrap): 88
Polos (Kalathos): 167-168
Providentia: 45, 47, 122, 235
Pudicitia: 166
Pyre (Oduzlardan Yapılmış Ölü Yakma Yeri): 38, 67
Roma: 98, 145, 239
Romus ve Romulus: 25
Rulo: 140-141, 184
Sadak: 61
Salus: 36-37, 50, 52, 138, 185, 242
Sandalye: 166, 185, 232
Securitas: 189, 232
Simpulum: 30-31, 180-181, 223
Sol (Helios): 113-114
Sopa: 95, 108, 110-111
Spes: 14, 179, 215, 224, 246
Spes Heykeli: 18, 46
Standart: 61, 75, 89, 204
Su Aygırı: 22
Sunak: 21, 34, 36, 37, 50, 52, 123, 133, 167, 168, 184, 196, 197, 236, 238, 240
Sütun: 5
Sütunce: 16, 18, 88, 151, 152
Süzgeç: 223
Tabure: 74
Taht: 3-4, 27, 59-60, 109, 138, 148

- Tavus Kuşu:** 128, 158, 159
Terazi: 8, 13, 51, 78, 146-147, 199-203
Thyrso (Yılan Sarılı Değnek): 112
Timsah: 22
Toga: 19-20, 184
Tokalaşan İki El: 1, 7
Trident (Yıba): 17, 136-137
Trophy (Ganimet Ağacı): 69, 95, 106-107, 126-127, 182, 188, 198, 205, 213-214, 229-230, 241
Urne: 5
Venüs: 54-56, 151-152, 169-170, 211, 218-219
Vesta: 9, 30-31, 34, 41, 177
Victoria (Viktorya): 10-11, 24, 26, 63-64, 73-74, 93-94, 103-104, 107, 118-121, 124-125, 134, 144-145, 183, 195, 205, 211, 213-214, 233, 239, 243-245
Virtus: 103-104, 124-125, 190-193, 195
Yay: 61, 108, 110-111
Yılan: 36-37, 50, 52, 138, 185, 242
Yıldırım Demeti: 27, 66, 72, 85-86, 129, 135, 142, 206, 209
Yıldız: 91-94, 240
Yunus: 17
Zeytin Dalı: 53

FAYDALI KAYNAKÇA VE KISALTMALAR (BIBLIOGRAPHY)

- Arslan 1992 M. Arslan, *Roman Coins*, Museum of Anatolian Civilations. Ankara 1992.
- Arslan 1996 M. Arslan, "The Manyas Hoard of Denarii". Şurada, R. Ashton (ed.), *Studies Ancient Coinage from TURKEY*. Royal Numismatic Society Special Publication No. 29-British Institute of Archaeology at Ankara Monograph No.17. London 1996: 31-36, [Pl. 18-23].
- Aydemir 1991 P. Aydemir and R. Bland, "The Haydere Hoard and other Hoards of the Mid-Third Century from Turkey". Şurada, C. S. Lightfoot (ed.), *Recent Turkish Coin Hoards and Numismatic Studies*. Oxford 1991: 91-180.
- Aydemir 2001 P. Aydemir - A. Travaglini - M. Özsaygı, *Museo di İzmir II-Ripostigli di Monete Romane Imperiali 1. Haydere-1982*. Milano 2001: 17-133.
- BMCRE H. Mattingly et al., *Coins of the Roman Empire in British Museum*. 6 Vols. London 1932-1962.
- Cohen H. Cohen, *Description Historique des Monnaies Frappées sous L'empire Romain*. 8 vols. Paris 1980-1992 (Reprinted).
- Hill 1977 P. V. Hill, *The Coinage of Septimius Severus and his Family*. London, 1971.
- Pasinli 1980 A. Pasinli-S. Pasinli, "Erythrai'de Bulunan Roma Gümüş Sikke Definesi – A Hoard of Roman Coins Found in Erythrai". Şurada, *Anadolu (Anatolia)* 19, (1975/1976, Ankara 1980: 95-110.
- RIC H. Mattingly and E. A. Sydenham, *The Roman Imperial Coinage*. Vol. II-IV. 1, IV. 2. London 1926, 1930, 1936 and 1938.
- RSC D. Sear et al., *Roman Silver Coinage*. 5 Vols. London, 1978-1987.
- Kızılkaya 1981 Y. Kızılkaya, "Sulakyurt Definesi". *Türk Arkeoloji Dergisi* 25/1, Ankara 1981: 103-134.
- Kızılkaya 1988 Y. Kızılkaya, "Yatağan Definesi". *Türk Arkeoloji Dergisi* 27, Ankara 1988: 137-169.
- Kızılkaya 1991 Y. Kızılkaya, "The Sulakyurt Hoard". Şurada, C. S. Lightfoot (ed.), *Recent Turkish Coin Hoards and Numismatic Studies*. Oxford 1991: 213-248.

Kızılkaya 1991a

Y. Kızılkaya, "The Yatağan Hoard". Şurada, C. S. Lightfoot (ed.), *Recent Turkish Coin Hoards and Numismatic Studies*. Oxford 1991: 249-273.

Tondo 2005

L. Tondo, "Il tesoro dell'agora di Iasos di Plotino". *Bolettino di Numismatica* 40-43, Anni 2003-2004, Roma 2005: 29-74, Tavola I-CLXXXVII.

ERİMTAN KOLEKSİYONUNDAKİ ROMA DENARIUS DEFİNESİ

KATALOG

Vespasianus (M.S. 69-79)

Roma Darphanesi (M.S. 73)

1. *Ö.Y.* IMP. CAES. VESP. AVG. P. M. COS. IIII. CEN.
Vespasianus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. FIDES PVBL.
Tokalaşan iki el, buğday başağı ile haşhaş kozası arasında bir kanatlı caduceus tutuyor.
Env. No. 106.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,09 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 163; BMCRE, 86; RIC, 55.

Roma Darphanesi (M.S. 74)

2. *Ö.Y.* IMP. CAESAR VESP. A[VG.]
Vespasianus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. İki defne ağacı arasında, COS. V. yazısı.
Env. No. 104.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,16 gr.; 5h.
Ref. Cohen, 110; BMCRE, 133; RIC, 72.

Titus Caesar (M.S. 69-79)

Roma Darphanesi (M.S. 75)

3. *Ö.Y.* T. CAESA[R] IMP.VESPASIAN
Titus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. PONTIF. TR. P. COS. IIII.
Pax arkalıklı bir tahtta sola oturuyor; sağ elinde dal tutuyor ve sol dirseğini tahtın koluna dayamış.
Env. No. 107.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm; 3,17 gr.; 7h.
Ref. Cohen, 162; BMCRE, 172; RIC, 185.

Titus İmparator (M.S. 79-81)

Roma Darphanesi (M.S. 79-80)

4. *Ö.Y.* IMP. TITVS CAES. VESPASIAN. AVG. P. M.
Titus'un defne taçlı başı sağa.

- A.Y.* [TR. P. IX. IMP.] XV. COS. VIII. P.P.
Taht cepheden; arkalığı yuvarlak, arkalığın üzeri mısır koçanları ve önü drape ile süslenmiş.
- Env. No.* 105.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,17 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 313; BMCRE, 58; RIC, 24a.

Roma Darphanesi (M.S. 80-81)

5. *Ö.Y.* DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS
Vespasianus'un defne taşlı başı sağa.
- A.Y.* EX [SC].
İki defne ağacı arasında, bir sütuna dayalı, yuvarlak kalkan; sütun üzerinde urne kabı (krater).
- Env. No.* 103.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,30 gr.; 7h.
Ref. Cohen, 149 (Vespasian); BMCRE, 125; RIC, 62.

Domitianus Caesar (M.S. 69-79)

Roma Darphanesi (M.S. 73)

6. *Ö.Y.* CAES. AVG. F. DOMIT. COS. II.
Domitianus'un defne taşlı başı sağa.
- A.Y.* **Lejant yok.**
Domitian at üzerinde sola ilerliyor; sağ elini yukarı kaldırmış (halkı selamlıyor) ve sol elinde ucunda insan başı olan mızrak taşıyor.
- Env. No.* 108.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,13 gr; 12h.
Ref. Cohen, 664; BMCRE, 129; RIC, 232.

Nerva (M.S. 96-98)

Roma Darphanesi (M.S. 97)

7. *Ö.Y.* IMP. NERVA CAES. AVG. P. M. TR. P. COS. III. P. P.
Nerva'nın defne taşlı başı sağa.
- A.Y.* [CO]NCORDIA EXERCITVVM.
Tokalaşan iki el lejyon kartalı tutuyor ve altta gemi pruvasına dayanıyor.
- Env. No.* 109.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,14 gr; 6 h.
Ref. Cohen, 29; BMCRE, 29; RIC, 15.

8. *Ö.Y.* IMP. NERVA CAES. AVG. P. M. TR. P. II. COS.
III. P. P.
Nerva'nın defne taşlı başı sağa.

- A.Y.* AEQVITAS AVGVST.
Aequitas ayakta sola; örtülü giyinmiş, sağ elinde terazi ve sol elinde bereket boynuzu tutuyor.
- Env. No.* 110.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,23 gr; 6 h.
Ref. Cohen, 9; BMCRE, 52; RIC, 25.

Traianus (M.S. 98-117)

Roma Darphanesi (M.S. 98-99)

9. *Ö.Y.* IMP. CAES. NERVA TRA[IAN] AVG. GERM.
Traianus'un defne taşlı başı sağa.
- A.Y.* P. M. TR. P. COS. II. P. P.
Vesta sola oturuyor; sağ elinde patera ve sol elinde meşale tutuyor.
- Env. No.* 115.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,33 gr; 7h.
Ref. Cohen, 203; BMCRE, 26; RIC, 9.

10. *Ö.Y.* IMP. CAES. NERVA TRAIAN AVG. GERM.
Traianus'un defne taşlı başı sağa.
- A.Y.* PONT. MAX. TR. POT. COS. II.
Victoria sola oturuyor; sağ elinde patera, sol elinde palmiye dalı tutuyor.
- Env. No.* 116.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 2,86 gr; 6h.
Ref. Cohen, 295; BMCRE, 21; RIC, 22.

Roma Darphanesi (M.S. 101-102)

11. *Ö.Y.* IMP. CAES. NERVA TRAIAN AVG. GERM.
Traianus'un defne taşlı başı sağa.
- A.Y.* P. M. TR. P. COS. III. P. P.
Victoria sola yürüyor; sağ elinde çelenk ve sol elinde palmiye dalı taşıyor.
- Env. No.* 112.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,05 gr; 7h.
Ref. Cohen, 242; BMCRE, 121; RIC, 60.

Roma Darphanesi (M.S. 103-111)

12. *Ö.Y.* IMP.[TRAI]NO AVG. GER. DAC. P. M. TR. P.
Traianus'un defne taşlı başı sağa.
- A.Y.* DAC. CAP. COS. V. P.[P. S. P.Q. R. OPTI]MO PRINC.

Ağlayan Dacia'lı, bir kalkan üzerinde sola oturuyor; sağ eliyle göz yaşlarını siliyor, önünde, iki orak, arkasında, Germania kalkanı ve iki mızrak.

Env. No. 113.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm; 3,20 gr; 7h.
Ref. Cohen, 120; BMCRE, 390; RIC, 98.

- 13.** *Ö.Y.* IMP. TRAIANO AVG. GER. DAC. P. M. TR. P.
 Traianus'un defne taçlı büstü sağa.
A.Y. COS. V. P. P. S. P. Q. R. OPTIMO PRINC.
 Aequitas sola oturuyor; örtülü giyinmiş, sağ elinde terazi ve sol elinde bereket boynuzu tutuyor.

Env. No. 114.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,07 gr; 6h.
Ref. Cohen, 86; BMCRE, 288; RIC, 119.

- 14.** *Ö.Y.* IMP. TRAIANO AVG. GER. DAC. P. M. TR. P.
 Traianus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. COS. V. P. P. S. P. Q. R. OPTIMO PRINC.
 Spes sola yürüyor; sağ elinde çiçek tutuyor ve sol eliyle elbisesinin eteğini kaldırıyor.

Env. No. 111.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,12 gr; 6h.
Ref. Cohen, 84 (arka yüz) BMCRE, 319; RIC, 127.

- 15.** *Ö.Y.* IMP. CAES. NER. TRAIAN OPTIM. AVG. GER. DAC.
 Traianus'un defne taçlı ve sol omuzu drapeli büstü sağa.
A.Y. FORT. RED. [PARTHICO P. M. T]R. P. COS. VI. P. P. S. P. Q. R.
 Fortuna sola oturuyor; sağ elinde dümen ve sol elinde bereket boynuzu tutuyor.

Env. No. 117.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,21 gr; 6h.
Ref. Cohen, 150; BMCRE, 634; RIC, 316.

Hadrianus (M.S. 117-138)

Roma Darphanesi (M.S. 119-122)

- 16.** *Ö.Y.* [IMP. CAESA]R TRAIAN HADRIANVS AVG.
 Hadrianus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. P. M. TR. P. COS. III.
 Fortuna ayakta sola; sağ elinde gemi dümeni ve sol elinde dirseğini sütünceye dayalı bir şekilde bereket boynuzu tutuyor

Env. No. 118.

Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,18 gr; 6h.
Ref. Cohen, 1155; BMCRE, 174; RIC, 86 (benzer).

Roma Darphanesi (M.S. 125-128)

17. *Ö.Y.* HADRIANVS AVGVSTVS
 Hadrianus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. COS. III.
 Neptün ayakta sola; sol ayağı ile yunus üzerine basmış, sağ elinde *acrostolium* (gemi başı süslemesi) tutuyor, sol eliyle tridente (yıba) dayanıyor.

Env. No. 119.

Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,23 gr; 7h.

Ref. Cohen, 309; BMCRE, 354; RIC, 158.

18. *Ö.Y.* HADRIANVS AVGVSTVS
 Hadrianus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. COS. III.
 Concordia sola oturuyor; sağ elinde patera tutuyor ve sol dirseğini bir sütüncü üzerinde duran spes heykelciğine dayamıştır.

Env. No. 123.

Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,22 gr; 6h.

Ref. Cohen, 328; BMCRE., 391; RIC., 172.

Roma Darphanesi (M.S. 134-138)

19. *Ö.Y.* HADRIANVS AVG. COS. III. P. P.
 Hadrianus'un taçsız başı sağa.
A.Y. FORTVNAE REDVCI
 Hadrianus ve Fortuna ayakta karşılıklı el sıkışmaktadırlar; Hadrianus toga'lı, Fortuna uzun chiton giymiş ve sol kolunda bereket boynuzu tutuyor; Fortuna'nın arkasında, küre üzerinde duran bir gemi dümeni.

Env. No. 120.

Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 3,23 gr; 6h.

Ref. Cohen, 788; BMCRE, 650; RIC, 248.

20. *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 121.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 3,33 gr; 6h.
Ref. Cohen, 788; BMCRE, 653; RIC, 248.

21. *Ö.Y.* HADRIANVS AVG. COS. III. P. P.
 Hadrianus'un defne çelenkli başı sağa.
A.Y. VOTA PVBLICA

- Hadrianus ayakta sola; örtülü giyinmiş ve sağ elindeki patera ile önündeki sunağa libasyon yapmaktadır.
- Env. No.* 122.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 3,41 gr; 6h.
Ref. Cohen, 1481; BMCRE,777; RIC, 290.
- 22.** *Ö.Y.* HADRIANVS AVG. COS. III. P. P.
 Hadrianus'un taçsız başı sağa.
A.Y. NILVS
 Nehir Tanrısı Nil sağa uzanmış; belden yukarısı çıplak, sağ kolunda kamyş ve sol eliyle bereket boynuzu tutuyor; önünde, su aygırı ve yer çizgisi altında, yüzen timsah.
- Env. No.* 124.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,36 gr; 6h.
Ref. Cohen, 989; BMCRE, 857; RIC, 310.
- 23.** *Ö.Y.* HADRIANVS AVG. COS. III. P. P.
 Hadrianus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. ANNONA AVG.
 Üç ayaklı sepet (modius) içerisinde bir haşhaş kozalağı ile dört buğday başağı.
- Env. No.* 125.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,32 gr; 6h.
Ref. Cohen, 170; BMCRE, 595; RIC, 230.
- Antoninus Pius (M.S. 138-161)**
Roma Darphanesi (M.S. 138)
- 24.** *Ö.Y.* IMP. T. AEL. CAES. HADRI. ANTONINVS
 Antoninus Pius'un taçsız başı sağa.
A.Y. AVG. PIVS. P. M.TR. P. COS. DES. II.
 Minerva ayakta sola; sağ elinde kendisini taçlandıran Victoria'yı tutuyor, sol eli yere dayadığı kalkan üzerinde ve sol omzuna dayalı mızrak.
- Env. No.* 136.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,09 gr; 6h.
Ref. Cohen, 67; BMCRE, 10; RIC, 9.
- Roma Darphanesi (M.S. 140-143))**
- 25.** *Ö.Y.* ANTONINVS AVG. PIVS P. [P.]
 Antoninus Pius'un taçsız başı sağa.
A.Y. TR. POT. COS. III.
 Dişi kurt bir mağara içinde ayakta sağa; Romus ve Romulusu emziriyor.

- Env. No.* 138.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 3,14 gr; 6h.
Ref. Cohen, 914; BMCRE., 232; RIC., 95.
- 26.** *Ö.Y.* ANTONINVS AVG. PIVS P. P. TR. P. COS. III.
 Antoninus Pius'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. IMPE-RA-TOR II.
 Victoria ayakta sola; sağ elinde çelenk ve sol eliyle omzuna dayalı şekilde palmiye dalı tutuyor.
- Env. No.* 134.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,33 gr; 7h.
Ref. Cohen, 437; BMCRE, 496; RIC, 111.
- Roma Darphanesi (M.S. 145-161)**
- 27.** *Ö.Y.* ANTONINVS AVG. PIVS P. P.
 Antoninus Pius'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. COS IIII.
 Taht ve üzerinde yıldırım demeti.
- Env. No.* 139.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 3,58 gr; 6h.
Ref. Cohen, 345; BMCRE, 537; RIC, 137.
- 28.** *Ö.Y.* ANTONINVS AVG. PIVS P. P. TR. P. XII.
 Antoninus Pius'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. COS IIII.
 Fortuna ayakta sola; sağ elinde dümen ve sol elinde bereket boynuzu tutuyor.
- Env. No.* 129.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,32 gr; 5h.
Ref. Cohen, 263; BMCRE, 668; RIC, 179.
- Roma Darphanesi (M.S. 150-151)**
- 29.** *Ö.Y.* ANTONINVS AVG. PIVS P. P. TR. P. XIII.
 Antoninus Pius'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. COS IIII.
 Felicitas ayakta sola; sağ elinde yere dayalı uzun caduceus ve sol elinde bereket boynuzu tutuyor.
- Env. No.* 132.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,28 gr; 6h.
Ref. Cohen, 254; BMCRE, 718; RIC, 193.
- Roma Darphanesi (M.S. 151-152)**
- 30.** *Ö.Y.* ANTONINVS AVG. PIVS P. P. TR. P. XV.
 Antoninus Pius'un defne taçlı başı sağa.

A.Y. [C] O [S] III□.
Vesta ayakta sola; sağ elinde *simpulum* (kepçe) ve sol elinde *palladium* (Athena heykelciği) tutuyor.
Env. No. 135.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,37 gr; 6h.
Ref. Cohen, 196; BMCRE, 762; RIC, 203.

- 31.** *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 133.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,38 gr.; 5h.
Ref. Cohen, 196; BMCRE, 762; RIC, 203.

Roma Darphanesi (M.S. 153-154)

- 32.** *Ö.Y.* ANTONINVS AVG. PIVS P. P. TR. P. XVII.
Antoninus Pius'un defne taşlı başı sağa.
A.Y. COS III.
Annona ayakta sola; sağ elinde mısır koçanı tutuyor ve sol eli gemi pruvası üzerinde duran modius üzerinde.
Env. No. 131.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 2,97 gr; 7 h.
Ref. Cohen, 291; BMCRE, 809; RIC, 231
- 33.** *Ö.Y.* ANTONINVS AV[G. PIVS P. P. TR. P.] XVII.
Antoninus Pius'un defne taşlı başı sağa.
A.Y. FORTUNA COS. III.
Fortuna ayakta sağa; sağ elinde gemi dümeni ve sol elinde bereket boynuzu tutuyor.
Env. No. 137.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 3,11 gr; 12h.
Ref. Cohen, 271 ; BMCRE,? ; RIC, 232.

Roma Darphanesi (M.S. 154-155)

- 34.** *Ö.Y.* ANTONINVS AVG. PIVS P. P. TR. P. XVIII.
Antoninus Pius'un defne taşlı başı sağa.
A.Y. COS III.
Vesta ayakta sola; sağ elindeki patera ile önündeki sunağa libasyon yapıyor ve sol elinde *palladium* tutuyor.
Env. No. 128.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,07 gr; 6h.
Ref. Cohen, 201; BMCRE, 829; RIC, 238.

Roma Darphanesi (A.D. 159-160)

35. *Ö.Y.* ANTONINVS AVG. PIVS P. P. TR. P. XXIII.
Antoninus Pius'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. PACI. AVG. COS. IIII.
Pax ayakta sola; sağ elinde dal ve sol elinde asa tutuyor.
Env. No. 130.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,32 gr; 12h.
Ref. Cohen, 573; BMCRE, 981; RIC, 301.
36. *Ö.Y.* ANTONINVS AVG. PIVS P. P. TR. P. XXIII.
Antoninus Pius'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. SALVTI AVG. COS. IIII.
Salus ayakta sola; yuvarlak sunağa sarılmış yılanı sağ elindeki patera ile besliyor ve sol elinde uzun asa tutuyor.
Env. No. 126.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 3,32 gr; 6h.
Ref. Cohen, 741; BMCRE, 988; RIC, 305.
37. *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 127.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,18 gr; 6h.
Ref. Cohen, 741; BMCRE, 988; RIC, 305.

**Antoninus Pius'un hatırasına
ölümünden sonra basılmış****Marcus Aurelius Dönemi****Roma Darphanesi (M.S. 176-180)**

38. *Ö.Y.* DIVUS ANTONINVS
Antoninus Pius'un taçsız başı sağa.
A.Y. CONSECRATIO.
Dört katlı Pyre (odunlardan yapılmış ölü yakmaya yarayan piramidal yapı); gırlanlarla süslü ve tepesinde quadriga (4 atlı araba).
Env. No. 140.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,30 gr; 6h.
Ref. Cohen, 164; BMCRE, 57; RIC, 436.

Faustina I (Antoninus Pius'un Karısı)**Roma Darphanesi (M.S. 141)**

39. *Ö.Y.* DIVA FAVSTINA
Faustina'nın drapeli büstü sağa.
A.Y. [AVG]VSTA

- Ceres ayakta sağa; sağ elinde asa ve sol elinde mısır koçanı tutuyor.
- Env. No.* 146.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 3,23 gr; 6h.
Ref. Cohen, 93; BMCRE, 389; RIC, 358.
- 40.** *Ö.Y.* DIVA FAVSTINA
 Faustina'nın drapeli büstü sağa
A.Y. AVGVSTA
 Ceres ayakta sola; sağ elinde mısır koçanı ve sol elinde uzun meşale tutuyor.
- Env. No.* 144.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,37 gr; 7h.
Ref. Cohen, 78; BMCRE, 408; RIC, 360.
- 41.** *Ö.Y.* DIVA FAVSTINA
 Faustina'nın drapeli büstü sağa
A.Y. AVGVSTA
 Vesta sola oturuyor; sağ elinde patera ve sol elinde asa tutuyor.
- Env. No.* 147.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,19 gr; 12h.
Ref. Cohen, 119; BMCRE, 443; RIC, 371.
- 42.** *Ö.Y.* DIVA FAVSTINA
 Faustina'nın drapeli büstü sağa.
A.Y. AVGVSTA
 Pietas ayakta sola; sağ elini aevli sunak üzerine uzatmış ve sol elinde parfüm kutusu taşıyor.
- Env. No.* 145.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 2,95 gr; 6h.
Ref. Cohen, 124; BMCRE, 449; RIC, 373.
- Marcus Aurelius Caesar (M.S. 139-161)**
Roma Darphanesi (M.S. 147-148)
- 43.** *Ö.Y.* AVRELIVS CAESAR AVG. P. II. F.
 Marcus Aurelius'un taçsız ve sol omuzu drapeli büstü sağa.
A.Y. TR. POT. II. COS. II.
 Fides ayakta sağa; sağ elinde iki mısır koçanı ve sol elinde meyve sepeti tutuyor.
- Env. No.* 156.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,06 gr; 6h.
Ref. Cohen, 613; BMCRE, 645; RIC, 440a.

Roma Darphanesi (M.S. 159-160)

- 44.** Ö.Y. AVRELIVS CAES AVG. P. II. F.
Marcus Aurelius'un taçsız başı sağa.
A.Y. TR. POT. XIII. COS. II.
Minerva sağa yürüyor; sağ elinde saplamak üzere olduğu kargı ve sol elinde kalkan tutuyor.
Env. No. 153.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,23 gr; 8h.
Ref. Cohen, 762; BMCRE, 636; RIC, 483.

Marcus Aurelius İmparator (M.S. 161-180)**Roma Darphanesi (M.S. 161)**

- 45.** Ö.Y. IMP. M. AVREL. ANTONINVS AVG.
Marcus Aurelius'un taçsız başı sağa.
A.Y. PROV. DEOR. TR. P. XV. COS. III.
Providentia ayakta sola; sağ elinde küre ve sol elinde bereket boynuzu tutuyor.
Env. No. 151.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 3,28 gr; 12h.
Ref. Cohen, 507; BMCRE, 15; RIC, 22.

Roma Darphanesi (M.S. 161-162)

- 46.** Ö.Y. IMP. M. AVREL. ANTONINVS AVG.
Marcus Aurelius'un taçsız başı sağa.
A.Y. CONCORD. AVG. TR. P. XVI. COS. III.
Concordia sola oturuyor; sağ elinde patera tutuyor, sol dirseğini bereket boynuzu üzerinde duran spes heykeline dayamış.
Env. No. 158.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,06 gr; 12h.
Ref. Cohen, 35; BMCRE, 177; RIC, 35.

Roma Darphanesi (A.D. 162-163)

- 47.** Ö.Y. IMP. M. ANTONINVS AVG.
Marcus Aurelius'un taçsız başı sağa.
A.Y. PROV. DEOR. TR. P. XVII. COS. III.
Providentia ayakta sola, sağ elinde küre ve sol elinde bereket boynuzu tutuyor.
Env. No. 161.
Ölç/Ağr/Yön 16,9 mm.; 3,18 gr; 12h.
Ref. Cohen, 526; BMCRE, 218; RIC, 70.

Roma Darphanesi (M.S. 163-164)

48. Ö.Y. ANTONINVS AVG. ARMENIACVS
 Marcus Aurelius'un defne taçlı başı sağa.
 A.Y. PM.TR. P. XVIII. IMP. II. COS. III.
 Mars ayakta sağa; sağ eliyle mızrağa ve sol eliyle kalkana dayanıyor.
 Env. No. 157.
 Ölç/Ağr/Yön 16 mm.; 3,36 gr; 6h.
 Ref. Cohen, 469; BMCRE, 264; RIC, 92.

Roma Darphanesi (M.S. 169-170)

49. Ö.Y. [M.] ANTONINVS AVG. TR. P. XXIII.
 Marcus Aurelius'un defne taçlı başı sağa.
 A.Y. FELICITAS AVG. COS. III.
 Felicitas ayakta cepheden, baş sola;
 sağ elinde caduceus ve sol elinde asa tutuyor.
 Env. No. 150.
 Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,34 gr; 11h.
 Ref. Cohen, 181; BMCRE, 517; RIC, 218.
50. Ö.Y. M. ANTONINVS AVG. TR.P. XXIII.
 Marcus Aurelius'un defne taçlı başı sağa
 A.Y. SALVTI AVG. COS. III.
 Salus ayakta sola; sağ elinde tuttuğu patera ile sunağa dolanmış yılanı besliyor ve sol elinde asa tutuyor.
 Env. No. 148.
 Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,44 gr; 7h.
 Ref. Cohen, 546; BMCRE, 525; RIC, 222.

Roma Darphanesi (M.S. 176-177)

51. Ö.Y. M. ANTONINVS AVG. GERM. SARM.
 Marcus Aurelius'un defne taçlı başı sağa
 A.Y. TR. P. XXX. IMP. VIII. COS. III.
 Aequitas ayakta cepheden, baş sola; sağ elinde terazi ve sol elinde bereket boynuzu tutuyor.
 Env. No. 152.
 Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,40 gr; 7h.
 Ref. BMCRE, 672.
52. Ö.Y. M. ANTONINVS AVG. GERM. SARM.
 Marcus Aurelius'un defne taçlı başı sağa
 A.Y. [TR.P.] XXXI. IMP. VIII. COS. III. P. P.

Salus ayakta sola; sağ elinde tuttuğu patera ile önündeki sunağa dolanmış yılanı besliyor ve sol elinde asa tutuyor.

Env. No. 149.
Ölç/Ağr/Yön 21 mm.; 3,28 gr; 12h.
Ref. Cohen, 944; BMCRE,733; RIC, 373.

Roma Darphanesi (A.D. 177-178)

53. *Ö.Y.* M. AVREL. ANTO[NINVS]S AVG.
 Marcus Aurelius'un defne taçlı başı sağa
A.Y. TR. P. XXXII. IMP.VIII. COS. III. P. P.
 Minerva ayakta sola; sağ elinde zeytin dalı tutuyor, sol eliyle dik duran kalkana dayanmakta ve sol omzuna dayalı mızrak.
Env. No. 154.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,32 gr; 6h.
Ref. Cohen, 956; RIC, 387.

Faustina II (Marcus Aurelius'un Karısı)

Roma Darphanesi (M.S. 161)

54. *Ö.Y.* FAVSTINAE AVG. PII. AVG. FIL.
 Faustina'nın diademli, drapeli büstü sağa.
A.Y. VENVS
 Venüs ayakta cepheden, baş sola; sağ elinde elma ve sol eliyle güvercin (veya kumru) üzerinde duran gemi dümenini tutuyor.
Env. No. 141.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,41 gr; 7h.
Ref. Cohen, 267; BMCRE, 1067; RIC, 517a.
55. *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 143.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,57 gr; 7h.
Ref. Cohen, 267; BMCRE, 1067; RIC, 517a.
56. *Ö.Y.* FAVSTINAE AVG. PII. AVG. FIL.
 Faustina'nın diademli, drapeli büstü sağa
A.Y. VENVS
 Venüs ayakta cepheden, baş sola; sağ elinde elma ve sol elinde gemi dümeni tutuyor.
Env. No. 142.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,50 gr; 7h.
Ref. ?; Cohen, 264 (Aureus benzeri); RIC, 516 (Aureus benzeri)

Roma Darphanesi (M.S. 179)

57. *Ö.Y.* FAVSTINA AVGVSTA
Faustina'nın diademli, drapeli büstü sağa.
A.Y. FECVNDITAS
Fecunditas ayakta cepheden, baş sağa; sağ elinde asa
ve sol elinde çocuk tutuyor.
Env. No. 163.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,21 gr; 1h.
Ref. Cohen, 99; BMCRE, 92; RIC, 677.
58. *Ö.Y.* FAVSTINA AVGVSTA
Faustina'nın diademli, drapeli büstü sağa
A.Y. HILARITAS
Hilaritas ayakta cepheden, baş sola; sağ elinde yere dayalı palmiye
dalı ve sol elinde bereket boynuzu tutuyor.
Env. No. 162.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,16 gr; 5h.
Ref. Cohen, 111; BMCRE, 100; RIC, 686.
59. *Ö.Y.* FAVSTINA AVGVSTA
Faustina'nın diademli, drapeli büstü sağa
A.Y. SAECVLI FELICIT
Drapeli bir taht üzerinde iki çocuk (Commodus ve Antoninus) birlik-
te.
Env. No. 164.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,41 gr; 6h.
Ref. Cohen, 191; BMCRE, 136; RIC, 712.
60. *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 165.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,39 gr; 6h.
Ref. Cohen, 191; BMCRE, 136; RIC, 712.

Lucius Verus (M.S. 161-169)**Roma Darphanesi (M.S. 163-164)**

61. *Ö.Y.* L.VERVS AVG. ARMENIACVS
Lucius Verus'un taçsız başı sağa.
A.Y. ARMEN.TR.P. IIII. IMP. II. COS. II.
Armenia sola oturuyor; yenilmiş Armenia üzgün, sağ elini çenesine,
sol elini yere dayamış; sağ yanında, standart, arkasında, sadak ve
yay.
Env. No. 168.

- Ölç/Ağr/Yön* 17 mm.; 3,17 gr; 6h.
Ref. Cohen, 6; BMCRE, 298; RIC, 501.
- 62.** *Ö.Y.* L.VERVS AVG. ARMENIACVS
 Lucius Verus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. TR. P. IIII. IMP. II. COS. II.
 Mars ayakta cepheden, baş sağa; sağ eliyle mızrağa ve sol eliyle kalkana dayanıyor.
Env. No. 167.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,22 gr; 6h.
Ref. Cohen, 230; BMCRE, 287; RIC, 516.
- Roma Darphanesi (M.S. 166)**
- 63.** *Ö.Y.* [L.VE]RVS AVG. ARM. PARTH. MAX.
 Lucius Verus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. TR. P. VI. IMP. IIII. COS. II.
 Victoria ayakta sağa; sağ elinde palmiye dalı tutuyor ve sol eliyle palmiye ağacı üzerinde duran kalkana, VIC. PAR. yazısı yazıyor.
Env. No. 155.
Ölç/Ağr/Yön 16 mm.; 3,51 gr; 6h.
Ref. Cohen, 279; BMCRE, 432; RIC, 566.
- Roma Darphanesi (M.S. 166-167)**
- 64.** *Ö.Y.* L.VERVS AVG. ARM. PARTH. MAX.
 Lucius Verus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. TR. P. VII. IMP. IIII. COS. III.
 Victoria sola yürüyor; sağ elinde çelenk ve sol elinde palmiye dalı tutuyor.
Env. No. 166.
Ölç/Ağr/Yön 21 mm.; 3,25 gr; 6h.
Ref. Cohen, 295; BMCRE, 450; RIC, 574.
- Commodus (M.S. 177-192)**
- Roma Darphanesi (M.S. 180)**
- 65.** *Ö.Y.* M. COMMODVS ANTONINVS AVG.
 Commodus'un defne taçlı ve zırhlı büstü sağa.
A.Y. TR. P. V. IMP. IIII. COS. II. P.P.
 Fortuna sola oturuyor; sağ elinde gemi dümeni ve sol elinde bereket boynuzu tutuyor.
Env. No. 175.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,00 gr; 6h.
Ref. Cohen, 786; BMCRE, 7; RIC, 6b.

- 66.** Ö.Y. DIVVS M. ANTONINVS PIVS
Marcus Aurelius'un taçsız başı sağa.
A.Y. CONSECRATIO
Lejyon Kartalı cepheden, baş sola; ayakları altında yıldırım demeti.
Env. No. 159.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 2,50 gr; 6h.
Ref. Cohen, 83; BMCRE, 22; RIC, 269.
- 67.** Ö.Y. DIVVS M. ANTONINVS PIVS
Marcus Aurelius'un taçsız başı sağa.
A.Y. CONSECRATIO
Dört katlı Pyre (odunlardan yapılmış ölü yakmaya yarayan piramidal yapı); girlandlarla, heykellerle süslü ve tepesinde, quadriga içerisinde Marcus Aurelius.
Env. No. 160.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 2,89 gr; 12h.
Ref. Cohen, 97; BMCRE, 27; RIC, 275.
- Roma Darphanesi (M.S. 181)**
- 68.** Ö.Y. M. COMMODVS ANTONINVS AVG.
Commodus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. LIB. AVG. IIII. TR. P. VI. IMP. IIII. COS. III. P. P.
Liberalitas ayakta sola; sağ elinde *abacus* (hesap tahtası) ve sol elinde bereket boynuzu tutuyor.
Env. No. 179.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 2,55 gr; 6h.
Ref. Cohen, 307; BMCRE, 53; RIC, 22.
- Roma Darphanesi (M.S. 183)**
- 69.** Ö.Y. M. COMMODVS ANTON. AVG. PIVS.
Commodus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. TR. P. VIII. [IMP. VI. CO]S. IIII. P. P.
Mars sağa doğru yürüyor; çıplak, mızrak ve trophy (ganimet ağacı) taşıyor.
Env. No. 172.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 2,69 gr; 12h.
Ref. Cohen, 878; BMCRE, 102; RIC, 54.
- Roma Darphanesi (M.S. 183-184)**
- 70.** Ö.Y. M. COMMODVS ANTON. AVG. PIVS.
Commodus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. TR. P. VIII. IMP. VI. COS. IIII. P. P.

Minerva sağa yürüyor; sağ elindeki kargıyı saplamak üzere ve sol elinde kalkan tutuyor; ayaklarının önünde baykuş.

Env. No. 180.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,13 gr; 6h.
Ref. Cohen, 424 (benzer); BMCRE, 131; RIC, 72.

Roma Darphanesi (M.S. 184)

- 71.** *Ö.Y.* M. COMM. ANTON. AVG. PIVS. B[RIT.]
 Commodus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. PM. TR. P. V[III. IMP. VII. CO]S. III. P. P.
 Üç ayaklı sepet (modius) ve içerisinde 4 adet mısır koçanı.
Env. No. 185.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 3,29 gr; 6h.
Ref. Cohen, 467; BMCRE, 143 (arka yüz benzer); RIC, 94.

Roma Darphanesi (M.S. 185)

- 72.** *Ö.Y.* M. COMM. ANT. P. FEL. AVG. BRIT.
 Commodus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. P. M. TR. P. XI. IMP. VII. [COS. V. P. P.]
 Jupiter sola oturuyor; belden yukarısı çıplak, sağ elinde yıldırım demeti ve sol elinde asa tutuyor.
Env. No. 177.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 2,90 gr; 6h.
Ref. Cohen, 486; BMCRE, 183; RIC, 117.

- 73.** *Ö.Y.* M. COMM. ANT. P. FEL. [AVG. BRIT.]
 Commodus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. P. M. TR. P. XI. IMP. [VII.] COS. V. P. P.
 Victoria sola yürüyor; sağ elinde çelenk ve sol elinde palmiye dalı tutuyor.
Env. No. 190.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 2,91 gr; 11h.
Ref. Cohen, 492 (arka yüz); BMCRE, 190; RIC, 122a.

- 74.** *Ö.Y.* M. COMM. ANT. P. FEL. AVG. BRIT.
 Commodus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. P. M. TR. P. XI. IMP. VII. COS. V. P. P.
 Commodus tabure (curule) üzerinde sola oturuyor; sağ elinde küre tutuyor ve arkasında, uçan Victoria imparatoru taçlandırıyor.
Env. No. 186.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 2,57 gr; 5h.
Ref. Cohen, 505; BMCRE, 193; RIC, 125.

75. *Ö.Y.* M. COMM. ANT. P. [FEL. AVG. BRIT.]
Commodus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. FID. EXERC. [P. M. TR. P. XI. IMP.] VII. COS. V. P. P.
Commodus bir platform üzerinde ayakta sola; sağ elini yukarı kaldırmış,
sol kolunda *parazonium* (kısık kılıç) taşıyor; önünde duran kalkan ve standart (flama) taşıyan üç asker imparatorun konuşmasını dinliyor.
Env. No. 182.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 2,67 gr; 12h.
Ref. Cohen, 143; BMCRE, 199; RIC, 130.

Roma Darphanesi (M.S. 186-187)

76. *Ö.Y.* M. COMM. ANT. [P.] FEL. AVG. BRIT.
Commodus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. [HILAR. AVG. P.M.] TR. P. XII. IMP. VIII. COS. V. P. P.
Hilaritas ayakta sola; sağ elinde dal ve sol kolunda palmiye dalı tutuyor.
Env. No. 188.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 2,26 gr; 12h.
Ref. Cohen, 212; BMCRE, 210; RIC, 150a.
77. *Ö.Y.* M. COMM. ANT. P. FEL. AVG. BRIT.
Commodus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. VOT. SOL. DEC. P. M. TR. P. XII. IMP. VIII. COS. V. P. P.
Commodus ayakta sola; örtülü giyinmiş, sağ elinde tuttuğu patera ile önündeki aevli sunağa libasyon yapıyor; sunağın yanında, bir kurban.
Env. No. 178.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 2,92 gr; 12h.
Ref. Cohen, 1001; BMCRE, 229; RIC, 161.

Roma Darphanesi (M.S. 187-188)

78. *Ö.Y.* M. COMM. [ANT. P.] FEL. AVG. BRIT.
Commodus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. P. M. TR. P. XIII. IMP. VIII. COS. V. P. P.
Aequitas ayakta cepheden, baş sola; sağ elinde terazi ve sol elinde bereket boynuzu tutuyor.
Env. No. 183.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,33 gr; 11h.
Ref. Cohen, 537; BMCRE, 242; RIC, 164.

79. *Ö.Y.* M. COMM. ANT. P. FEL. AVG. BRIT.
Commodus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. P. M. TR. P. XIII. IMP. VIII. COS. V. P. P.
Genius ayakta cepheden, baş sola; çıplak, sağ elinde patera ve sol elinde mısır koçanı tutuyor.
Env. No. 195.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 3,04 gr; 12h.
Ref. Cohen, 532; BMCRE, 245; RIC, 167.
80. *Ö.Y.* M. COMM. ANT. P. FEL. AVG. BRIT.
Commodus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. P. M. TR. P. XIII. IMP. VIII. COS. V. P. P.
Liberitas ayakta cepheden, baş sola, sağ elinde *pileus* (başlık) ve sol elindeki uzun asayı çapraz şekilde tutuyor.
Env. No. 192.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 2,81 gr; 12h.
Ref. Cohen, 542; BMCRE, 248; RIC, 168.
81. *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 187.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 2,78 gr; 12h.
Ref. Cohen, 542; BMCRE, 248; RIC, 168.
82. *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 184.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 3,13 gr; 6h.
Ref. Cohen, 542; BMCRE, 248; RIC, 168.
- Roma Darphanesi (M.S. 188-189)**
83. *Ö.Y.* M. COMM. ANT. P. FEL. AVG. BRIT.
Commodus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. MART. PAC. P. M. TR. P. XIII. COS. V. P. P.
Mars ayakta cepheden, baş sola; çıplak, sağ elinde dal, sol elinde mızrak tutuyor ve sol omzundan sarkan chlamys (pelerin).
Env. No. 181.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,54 gr; 6h.
Ref. Cohen, 350; BMCRE, 256; RIC, 175.
- Roma Darphanesi (M.S. 186-189)**
84. *Ö.Y.* M. COMM. ANT. [P. FEL. AVG. BRIT.]
Commodus'un defne taçlı başı sağa.

- A.Y.* FORTVNAE [MANENTI] C. V. P. P.
Fortuna sola oturuyor; sol kolunda bereket boynuzu tutuyor, sağ eliyle sola duran ve başını sağa çevirmiş atın yularından tutuyor.
- Env. No.* 196.
Ölç/Ağr/Yön 16 mm.; 2,58 gr; 6h.
Ref. Cohen, 169 (benzer); BMCRE, 231; RIC, 191a.
- 85.** *Ö.Y.* [M.] COMM. ANT. P. FEL. AVG. BRIT.
Commodus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. OPTIME MAXIME C. V. P. P.
Jupiter ayakta cepheden, baş sola; çıplak, sağ elinde yıldırım demeti ve sol elinde asa tutuyor.
- Env. No.* 194.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,53 gr; 6h.
Ref. Cohen, 387; BMCRE, 233; RIC, 192.
- 86.** *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 169.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 2,65 gr; 12h..
Ref. Cohen, 387; BMCRE, 233; RIC, 192.
- Roma Darphanesi (M.S. 189)**
- 87.** *Ö.Y.* M. COMM. ANT. P. [FEL. AVG.] BRIT. P. P.
Commodus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. LIBER[ALITAS AVG.] VII.
Liberalitas ayakta cepheden, baş sola, sağ elinde *abacus* ve sol elinde bereket boynuzu tutuyor.
- Env. No.* 193.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 2,87 gr; 12h..
Ref. Cohen, 323; BMCRE, 286; RIC, 202a.
- Roma Darphanesi (M.S. 190-191)**
- 88.** *Ö.Y.* M. COMM. [ANT. P. FEL.] AVG. BRIT. P. P.
Commodus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. APOL. PAL. P. M. [TR. P. XVI.] COS. VI.
Apollon ayakta cepheden, baş sağa; uzun elbise giymiş, sağ elinde *plectrum* ve sol eliyle bir sütünceye dayalı lir tutuyor.
- Env. No.* 174.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,05 gr; 12h..
Ref. Cohen, 24; BMCRE, 292; RIC, 218.

- 89.** *Ö.Y.* M. COMM. ANT. P. [F]EL. AVG. BRIT. P. P.
Commodus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. FIDEI. COH. P. M. TR. P. XVI. COS. VI.
Fides ayakta cepheden baş sola; sağ elinde mısır koçanı ve sol elinde standart tutuyor.
Env. No. 189.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 2,50 gr; 1h.
Ref. Cohen, 127; BMCRE, 298; RIC, 220.
- 90.** *Ö.Y.* M. COMM. ANT. P. FEL. AVG. BRIT. P. P.
Commodus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. MIN. AVG. P. M. TR. P. XVI. COS. VI.
Minerva ayakta cepheden baş sola, sağa koşuyor; sağ elinde dal, sol elinde mızrak ve kalkan tutuyor.
Env. No. 171.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 2,86 gr; 7h.
Ref. Cohen, 358; BMCRE, 302; RIC, 222a.
- Roma Darphanesi (M.S. 192)**
- 91.** *Ö.Y.* L. AEL. AVREL. COMM. AVG. P. FEL.
Commodus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. P. M. TR. P. XVII. IMP. VIII. COS. VII. P. P.
Fides ayakta cepheden baş sola; sağ elinde asa ve sol elinde bereket boynuzu tutuyor; sol boşlukta, yıldız.
Env. No. 173.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,00 gr; 12h.
Ref. Cohen, 586; BMCRE, 317; RIC, 234.
- 92.** *Ö.Y.* L. AEL. AVR[EL. COM]M. AVG. P. FEL.
Commodus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. P. M. TR. P. XVII. IMP. VIII. COS. VII. P. P.
Fides ayakta cepheden baş sola; sağ elinde asa ve sol elinde bereket boynuzu tutuyor; sağ boşlukta, yıldız.
Env. No. 191.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 2,55 gr; 6h.
Ref. Cohen, 586; BMCRE, 319; RIC, 234 (benzer).
- 93.** *Ö.Y.* L. AEL. AVREL. COMM. AVG. P. FEL.
Commodus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. P. M. TR. P. XVII. IMP. VIII. COS. VII. P. P.
Victoria sola yürüyor; sağ elinde çelenk ve sol elinde palmiye dalı tutuyor; sol boşlukta, yıldız.
Env. No. 176.

- Ölç/Ağr/Yön* 19 mm.; 3,00 gr; 6h.
Ref. Cohen, 568; BMCRE, 329; RIC, 237.
- 94.** *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi
A.Y. Bir önceki sikke gibi; boşlukta yıldız yok.
Env. No. 170.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,46 gr; 12h.
Ref. Cohen, 568; BMCRE, 329; RIC, 237 (benzer).
- 95.** *Ö.Y.* [L. AEL.] AVREL. COMM. AVG. P. FEL.
 Commodus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. HERCVLI ROMANO AVG.
 Herkül ayakta sola; sağ elindeki çelenk ile önünde duran ganimet ağacını taçlandırıyor, sol eliyle sopa ve aslan postu tutuyor.
Env. No. 197.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 2,66 gr; 12h.
Ref. BMCRE, 346A; RIC, 354a.
- Crispina (Commodus'un Karısı)**
Roma Darphanesi (M.S. 180)
- 96.** *Ö.Y.* CRISPINA AVGVSTA
 Crispina'nın drapelî büstü sağa.
A.Y. CERES
 Ceres ayakta sola; sağ elinde mısır koçanı ve sol elinde meşale tutuyor.
Env. No. 198.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 3,17 gr; 6h.
Ref. Cohen, 1; BMCRE, 33; RIC, 27.
- Clodius Albinus (M.S.195-197)**
Roma Darphanesi (M.S. 193)
- 97.** *Ö.Y.* D. CLOD. SEPT. [ALBIN. CAES.]
 Clodius Albinus'un taçsız başı sağa.
A.Y. [FELICITAS] COS. II.
 Felicitas ayakta sola; sağ elinde caduceus ve sol elinde asa tutuyor.
Env. No. 200.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 3,39 gr; 12h.
Ref. Cohen, 15; BMCRE, 91; RIC, 4.

Roma Darphanesi (M.S. 193-194)

- 98.** Ö.Y. D. CLOD. SEPT. ALBIN. CAES
Clodius Albinus'un taçsız başı sağa.
A.Y. ROMAE AETERNAE
Tanrıça Roma bir kalkan üzerinde sola oturuyor; sağ elinde *palladium* ve sol elinde asa tutuyor.
Env. No. 199.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 2,79 gr; 6h.
Ref. Cohen, 61; BMCRE, 45; RIC, 11.

Septimus Severus (M.S. 193-211)**Roma Darphanesi (M.S. 193-194)**

- 99.** Ö.Y. IMP. CAE. L. SEP. SEV. PERT. AVG.
Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. LIBERAL. AVG. COS.
Liberalitas ayakta sola; sağ elinde *abacus* (hesap tahtası) ve sol elinde bereket boynuzu tutuyor.
Env. No. 250.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 3,11gr.; 5h.
Ref. Cohen, 281; BMCRE, 2; RIC, 18.
- 100.** Ö.Y. Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 247.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 2,49 gr.; 7h.
Ref. Cohen, 281; BMCRE, 2; RIC, 18.
- 101.** Ö.Y. Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 243.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 2,86 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 281; BMCRE, 2; RIC, 18.
- 102.** Ö.Y. Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 239.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 3,08 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 281; BMCRE, 2; RIC, 18.
- 103.** Ö.Y. [IMP. CAE. L.] SEP. SEV. PERT. AVG.
Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. VIRT. AVG. TR. P. COS.

Virtus ayakta sola; miğferli, sağ elinde Victoria ve sol elinde mızrak tutuyor.

Env. No. 251.
Ölç/Ağr/Yön 16 mm.; 2,71 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 752; BMCRE, 33; RIC, 24.

- 104.** *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 221.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 2,80 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 752; BMCRE, 33; RIC, 24.

Roma Darphanesi (M.S. 194-195)

- 105.** *Ö.Y.* L. SEPT. SEV. PERT. AVG. IMP. IIII.
 Septimus Severus'un defne taşlı başı sağa.
A.Y. APOLLINI AVGVSTO.
 Apollon ayakta sola; giyimli, sağ elinde patera ve sol elinde lir (kithara) tutuyor.
Env. No. 224.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 2,95 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 42; BMCRE, 78; RIC, 40.

Roma Darphanesi (M.S. 195-196)

- 106.** *Ö.Y.* L. SEPT. SEV. PERT. AVG. IMP. VII.
 Septimus Severus'un defne taşlı başı sağa.
A.Y. P. M. TR. P. III. COS. II. P. P.
 Mars sağa yürüyor; çıplak, başında miğfer, sağ elinde mızrak ve sol omzunda trophy (ganimet ağacı) tutuyor.
Env. No. 211.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,10 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 397; BMCRE, 122; RIC, 67.

Roma Darphanesi (M.S. 196-197)

- 107.** *Ö.Y.* L. SEPT. SEV. PERT. [AVG. IMP.] VIII.
 Septimus Severus'un defne taşlı başı sağa.
A.Y. ARAB. ADIAB. COS. II. [P. P.]
 Victoria sola ilerliyor; sağ elinde çelenk, sol elinde trophy taşıyor.
Env. No. 249.
Ölç/Ağr/Yön 16 mm.; 3,14 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 51; BMCRE, 157; RIC, 76.

Roma Darphanesi (M.S. 196-197)

- 108.** Ö.Y. L. SEPT. SEV. PERT. [AVG. IMP. VIII.]
Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. HERCVLI [DEFENS]
Herkül ayakta sağa; çıplak, sağ elinde sopa, sol elinde yay tutuyor ve sol omzunda aslan postu.
Env. No. 242.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 3,12 gr.; 5h.
Ref. Cohen, 210; BMCRE, 162; RIC, 79.
- 109.** Ö.Y. [L.] SEPT. SEV. PERT. AVG. IMP. VIII.
Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. P. M. TR. P. IIII. COS. [II. P. P.]
Pax bir taht üzerinde sola oturuyor; sağ elinde dal ve sol elinde çapraz şekilde asa tutuyor.
Env. No. 231.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,26 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 429; BMCRE, 142; RIC, 85.
- Roma Darphanesi (M.S. 197)**
- 110.** Ö.Y. L. SEPT. S[EV. PERT. AVG.] IMP. VIII.
Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. HERCVLI DE[FENS]
Herkül ayakta sağa; çıplak, sağ elinde sopa, sol elinde yay tutuyor ve sol omzunda aslan postu.
Env. No. 237.
Ölç/Ağr/Yön 15 mm.; 2,78 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 211; BMCRE, 218; RIC, 97.
- 111.** Ö.Y. Bir önceki sikke gibi
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 248
Ölç/Ağr/Yön 16 mm.; 3,26 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 211; BMCRE, 218; RIC, 97.
- 112.** Ö.Y. L. SEPT. SEV. PER[T. AVG. IMP. VIII.]
Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. LIBERO [PATRI]
Baccus (Liber) ayakta cepheden, başı sola; çıplak, sağ eli ile kendisini taçlandırıyor, sol elinde thyrsos tutuyor. Sağ ayağının yanında, panter.
Env. No. 244.

- Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,22 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 304; BMCRE, 222; RIC, 99.
- 113.** Ö.Y. L. SEPT. SEV. PERT. AVG. IMP. VIII.
Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. P. M. TR. P. V. COS. [II. P. P.]
Sol ayakta sola; şua taçlı, sağ elini yukarı kaldırmış ve sol elinde kırbaç tutuyor.
Env. No. 245.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 3,23 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 433; BMCRE, 227; RIC, 101.
- 114.** Ö.Y. Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 209.
Ölç/Ağr/Yön 20 mm.; 2,72 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 433; BMCRE, 227; RIC, 101.
- 115.** Ö.Y. L. SEPT. SEV. PERT. AVG. IMP. VIII.
Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. [P. M. TR. P. V. C]OS. II. P. P.
Fortuna ayakta sola; sağ elinde bir küre üzerine dayadığı dümen ve sol elinde bereket boynuzu tutuyor.
Env. No. 252.
Ölç/Ağr/Yön 15 mm.; 3,33 gr.; 5h.
Ref. Cohen, 442; BMCRE, 229; RIC, 104.
- Roma Darphanesi (M.S. 197-198)**
- 116.** Ö.Y. L. SEPT. SEV. PERT. AVG. IMP. X.
Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. ANNONAE AVGG.
Annona ayakta sola; sağ ayağı gemi pruvası üzerinde, sağ elinde buğday başağı ve sol elinde bereket boynuzu tutuyor.
Env. No. 204.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,26 gr.; 1h.
Ref. Cohen, 37; BMCRE, 239; RIC, 107.
- 117.** Ö.Y. L. SEPT. SEV. PERT. AVG. IMP. X.
Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. MARTI VICTORI
Mars ayakta cepheden, başı sağa; belden yukarısı çıplak, sağ eliyle, yanında oturan, elleri arkadan bağlı esirin başına dayamış olduğu kalkamı tutuyor ve sol elinde ucu yere dayalı mızrak.

Env. No. 236.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,35 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 319; BMCRE, 252; RIC, 114A.

- 118.** *Ö.Y.* L. SEPT. SEV. PERT. AVG. IMP. X.
 Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. VICT. AVGG. COS. II. P. P.
 Victoria sola ilerliyor; sağ elinde çelenk ve sol elinde palmiye dalı tutuyor.

Env. No. 232.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 3,52 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 694; BMCRE, 258; RIC, 120c.

Roma Darphanesi (M.S. 198-200)

- 119.** *Ö.Y.* L. SEPT. SEV. AVG. IMP. XI. PART. MAX.
 Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. COS. II. P. P.
 Victoria sola yürüyor; sağ elinde çelenk ve sol elinde palmiye dalı tutuyor.

Env. No. 219.
Ölç/Ağr/Yön 20 mm.; 3,55 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 96; BMCRE, 176 * ; RIC, 125a.

- 120.** *Ö.Y.* [L.] SEPT. SEV. AVG. IMP. XI. PART. MAX.
 Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. VICTORIAE AVGG. FEL.
 Victoria sola uçuyor; her iki eliyle çelenk tutuyor; solda alçak bir kaide üzerinde kalkan.

Env. No. 216.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,19 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 719; BMCRE, 139; RIC, 144b.

- 121.** *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 222.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,55 gr.; 7h.
Ref. Cohen, 719; BMCRE, 139; RIC, 144b.

Roma Darphanesi (M.S. 200 -201)

- 122.** *Ö.Y.* SEVERVS AVG. PART. MAX.
 Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. PROVID. AVGG.

- Providentia ayakta cepheden, baş sola; sağ elinde değnek ve sol elinde uzun asa tutuyor; ayağının yanında, küre.
- Env. No.* 207.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,38 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 586; BMCRE, 197; RIC, 166.
- 123.** *Ö.Y.* SEVERVS AVG. PART. MAX.
 Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. RESTITVTOR VRBIS
 Septimus Severus ayakta cepheden, baş sola; askeri giysili, sağ elindeki patera ile önündeki sunağa libasyon yapıyor ve sol elinde mızrak tutuyor.
- Env. No.* 228.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,09 gr.; 7h.
Ref. Cohen, 599; BMCRE, 202; RIC, 167a.
- 124.** *Ö.Y.* SEVERVS AVG. PART. MAX.
 Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. VIRT. AVGG.
 Virtus ayakta sola; sağ elinde tuttuğu Victoria, kendisini taçlandırıyor, sol eliyle arkada kalkan tutuyor ve kalkana dayalı mızrak.
- Env. No.* 203.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,16 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 761; BMCRE, 211; RIC, 171a.
- 125.** *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 2 06.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,30 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 76; BMCRE, 211; RIC, 171a.
- Roma Darphanesi (M.S. 201)**
- 126.** *Ö.Y.* SEVERVS PIVS AVG.
 Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. PART. MAX. P. M. TR. P. VIII.
 Trophy (ganimet ağacı) ve her iki yanında birbirine sırtı dönük oturan iki esir.
- Env. No.* 215.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,39 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 370; BMCRE, 256; RIC, 176.

Roma Darphanesi (M.S. 202)

127. Ö.Y. SEVERVS PIVS AVG.
Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. PART. MAX. P. M. TR. P. X.
Trophy (ganimet ağacı) ve her iki yanında birbirine sırtı dönük oturan iki esir.
Env. No. 223.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,52 gr.; 1h.
Ref. Cohen, 372; BMCRE, 383; RIC, 184.

Roma Darphanesi (M.S. 200-202 ?)

128. Ö.Y. SEVERVS AVG. PART. MAX.
Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. IVNO REGINA
Juno ayakta sola; sağ elinde patera, sol elinde asa tutuyor, sağ yanında tavus kuşu.
Env. No. 238.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 2,82 gr.; 12h.
Ref. ?

Roma Darphanesi (M.S. 205)

129. Ö.Y. SEVERVS PIVS AVG.
Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. P. M. TR. P. XIII. COS. III. P. P.
Jupiter ayakta sola; çıplak, sağ elinde yıldırım demeti ve sol elinde asa tutuyor, solda ayaklarının yanında kartal.
Env. No. 213.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 2,78 gr.; 1h.
Ref. Cohen, 469; BMCRE, 471; RIC, 196.

Roma Darphanesi (M.S. 206)

130. Ö.Y. SEVERVS PIVS AVG.
Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. P. M. TR. P. XIII. COS. III. P. P.
Annona (Abondantia) ayakta cepheden, baş sola; sağ elinde buğday başağı ve sol elinde bereket boynuzu tutuyor; solda ayaklarının yanında, *modius* (sepet).
Env. No. 217.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,17 gr.; 7h.
Ref. Cohen, 476; BMCRE, 489; RIC, 200.

- 131.** *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 234
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,51 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 476; BMCRE, 489; RIC, 200.
- 132.** *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 227.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,36 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 476; BMCRE, 489; RIC, 200.
- 133.** *Ö.Y.* SEVERVS PIVS AVG.
 Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. P. M. TR. P. XIII. COS. III. P. P.
 Genius ayakta sola; sağ elindeki patera ile önündeki sunağa libasyon yapıyor ve sol elinde buğday başağı tutuyor.
Env. No. 208.
Ölç/Ağr/Yön 20 mm.; 3,82 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 475; BMCRE, 493; RIC, 201.

Roma Darphanesi (M.S. 207)

- 134.** *Ö.Y.* SEVERVS PIVS AVG.
 Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. P. M. TR. P. XV. COS. III. P. P.
 Victoria ayakta sağa; sol ayağını bir küre üzerine koymuş ve önünde, bir palmiye ağacı üzerinde duran kalkana yazı yazıyor.
Env. No. 226.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,71 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 489; BMCRE, 534; RIC, 211.

Roma Darphanesi (M.S. 210)

- 135.** *Ö.Y.* SEVERVS PIVS AVG.
 Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. P. M. TR. P. XVIII. COS. III. P. P.
 Jupiter ayakta sola; çıplak, sağ elinde yıldırım demeti ve sol elinde mızrak tutuyor; iki yanında ayakta iki çocuk (Caracalla ve Geta).
Env. No. 201.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,45 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 539; BMCRE, 18; RIC, 233.

- 136.** *Ö.Y.* SEVERVS PIVS AVG.
Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. P. M. TR. P. XVIII. COS. III. P. P.
Neptün ayakta sola; çıplak, sağ ayağını küre üzerine koymuş, sol elinde yıba (trident) tutuyor ve sol bileğine pelerini dolanmış.
Env. No. 210.
Ölç/Ağr/Yön 20 mm.; 3,61 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 543; BMCRE, 19; RIC, 234.
- 137.** *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 225.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,13 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 543; BMCRE, 19; RIC, 234.
- 138.** *Ö.Y.* SEVERVS PIVS AVG.
Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. P. M. TR. P. XVIII. COS. III. P. P.
Salus, arkalıklı bir tahtta sola oturuyor; sağ koluna dolanmış yılanı besliyor.
Env. No. 230.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,26 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 548; BMCRE, 20; RIC, 236.
- Roma Darphanesi (M.S. 202-210)**
- 139.** *Ö.Y.* SEVERVS PIVS AVG.
Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. FORTUNA REDVX
Fortuna sola oturuyor; sağ elinde gemi dümeni ve sol elinde bereket boynuzu tutuyor.
Env. No. 229.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,27 gr.; 1h.
Ref. Cohen, 181; BMCRE, 327; RIC, 264a
- 140.** *Ö.Y.* SEVERVS PIVS AVG.
Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. FVNDATOR PACIS
Septimus Severus ayakta sola; örtülü giyinmiş, sağ elinde dal ve sol elinde kağıt rulosu tutuyor.
Env. No. 218.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,45 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 205; BMCRE, 330; RIC, 265.

- 141.** Ö.Y. Bir önceki sikke gibi.
 A.Y. Bir önceki sikke gibi.
 Env. No. 220.
 Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,35 gr.; 6h.
 Ref. Cohen, 205; BMCRE, 330; RIC, 265.
- 142.** Ö.Y. SEVERVS PIVS AVG.
 Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
 A.Y. INDVLGENTIA AVGG. IN CARTH.
Dea Caelestis, aslan üzerinde sağa ilerliyor; yıldırım demeti ve asa tutuyor; altta, kayalardan akan su.
 Env. No. 233.
 Ölç/Ağr/Yön 20 mm.; 2,75 gr.; 4h.
 Ref. Cohen, 222; BMCRE, 335; RIC, 266.
- 143.** Ö.Y. SEVERVS PIVS AVG.
 Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
 A.Y. LIBERALITAS AVG. VI.
 Liberalitas ayakta sola; sağ elinde *abacus* (hesap tahtası) ve sol elinde bereket boynuzu tutuyor.
 Env. No. 205.
 Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,75 gr.; 7h.
 Ref. Cohen, 298; BMCRE, 349; RIC, 278a.
- 144.** Ö.Y. SEVERVS PIVS AVG.
 Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
 A.Y. VICT. PART. MAX.
 Victoria sola yürüyor; sağ elinde çelenk ve sol elinde palmiye dalı tutuyor.
 Env. No. 235.
 Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,12 gr.; 1h.
 Ref. Cohen, 744; BMCRE, 367; RIC, 295.
- 145.** Ö.Y. SEVERVS PIVS AVG.
 Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
 A.Y. VIRTVS AVGVSTOR
 Tanrıça Roma sola oturuyor; sağ elinde kendisini taçlandıran Victoria'yı, sol elinde *parazonium* tutuyor ve sol dirseğini kalkana dayamış.
 Env. No. 212.
 Ölç/Ağr/Yön 20 mm.; 3,45 gr.; 1h.
 Ref. Cohen, 766; BMCRE, 373; RIC, 304.

Emesa Darphanesi (M.S. 194-195)

- 146.** *Ö.Y.* IMP. CAE. L. SEP. SEV. PERT. AVG. COS. II.
Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. MONET AVG.
Moneta ayakta sola; sağ elinde terazi ve sol elinde bereket boynuzu tutuyor.
Env. No. 241.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 3,22 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 330; BMCRE, 380; RIC, 411.

Laodicea Darphanesi (M.S. 196-197)

- 147.** *Ö.Y.* L. SEPT. SEVER. PERT. AVG. IMP. VIII.
Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. MONET AVG.
Moneta ayakta sola; sağ elinde terazi ve sol elinde bereket boynuzu tutuyor.
Env. No. 202
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,27 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 332; BMCRE, 448; RIC, 484a.

- 148.** *Ö.Y.* L. SEPT. SEV. PERT. AVG. IMP. VIII.
Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. P. M. TR. P. V. COS. II. P. P.
Pax arkalıksız bir taht üzerinde sola oturuyor; sağ elinde defne dalı ve sol elinde çapraz asa tutuyor.
Env. No. 214.
Ölç/Ağr/Yön 20 mm.; 3,76 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 444; BMCRE, 452; RIC, 489.

- 149.** *Ö.Y.* [L. SEPT. SEV. PERT.] AVG. [IMP. VIII.]
Septimus Severus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y. [PROFECT]IO AVG.
Septimus Severus at üzerinde sağa ilerliyor ve her iki eliyle çapraz mızrak tutuyor.
Env. No. 246.
Ölç/Ağr/Yön 15 mm.; 3,42 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 580; BMCRE, 466; RIC, 494.

- 150.** *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 240.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 2,90 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 580; BMCRE, 466; RIC, 494.

Julia Domna (Septimus Severus'un Karısı)**Roma Darphanesi (M.S. 193-196)**

- 151.** *Ö.Y.* IVLIA DOMNA AVG.
Julia Domna'nın drapeli büstü sağa.
A.Y. VENERI VICTR.
Venus ayakta sağa; belden yukarısı çıplak, sağ elinde elma ve sol dirseği ile bir sütünceye dayalı şekilde palmiye dalı tutuyor.
Env. No. 280.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,65 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 194; BMCRE, 49; RIC, 536.
- 152.** *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 264.
Ölç/Ağr/Yön 20 mm.; 3,76 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 194; BMCRE, 49; RIC, 536.
- Roma Darphanesi (M.S. 196-211)**
- 153.** *Ö.Y.* IVLIA AVGVSTA
Julia Domna'nın drapeli büstü sağa.
A.Y. CERERI FRVGIF.
Ceres sola oturuyor; sağ elinde mısır koçanı ve sol elinde uzun meşale tutuyor.
Env. No. 255.
Ölç/Ağr/Yön 21 mm.; 3,51 gr.; 1h.
Ref. Cohen, 14; BMCRE, 10; RIC, 546.
- 154.** *Ö.Y.* IVLIA AVGVSTA
Julia Domna'nın drapeli büstü sağa.
A.Y. HILARITAS
Hilaritas ayakta sola; sağ elinde uzun palmiye dalı ve sol elinde bereket boynuzu tutuyor.
Env. No. 267.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,35 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 72; BMCRE, 31; RIC, 556
- 155.** *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 281.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 3,33 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 72; BMCRE, 31; RIC, 556

- 156.** *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 275.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,42 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 72; BMCRE, 31; RIC, 556.
- 157.** *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 274.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 3,31 gr.; 7h.
Ref. Cohen, 72; BMCRE, 31; RIC, 556.
- 158.** *Ö.Y.* IVLIA AVGVSTA
Julia Domna'nın drapeli büstü sağa.
A.Y. IVNO
Juno ayakta sola; örtülü giyinmiş, sağ elinde patera ve sol elinde asa tutuyor; ayaklarının yanında, tavus kuşu.
Env. No. 266.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,50 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 82; BMCRE, 38; RIC, 559.
- Roma Darphanesi (M.S. 196-211)**
- 159.** *Ö.Y.* IVLIA AVGVSTA
Julia Domna'nın drapeli büstü sağa.
A.Y. IVNO REGINA
Juno ayakta sola; örtülü giyinmiş, sağ elinde patera ve sol elinde asa tutuyor; ayaklarının yanında, tavus kuşu.
Env. No. 262.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,50 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 97; BMCRE, 42; RIC, 560.
- 160.** *Ö.Y.* IVLIA AVGVSTA
Julia Domna'nın drapeli büstü sağa.
A.Y. PIETAS AVGG.
Pietas ayakta sola; örtülü giyinmiş, sağ elinde tuttuğu patera ile önündeki aevli sunağa libasyon yapıyor ve sol elinde parfüm kutusu taşıyor.
Env. No. 259.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,25 gr; 12h.
Ref. Cohen, 150; BMCRE, 62; RIC, 572.
- 161.** *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.

- Env. No.* 257.
Ölç/Ağr/Yön 20 mm; 3,28 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 150; BMCRE, 62; RIC, 572.
- 162.** *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 254.
Ölç/Ağr/Yön 21 mm.; 3,63 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 150; BMCRE, 62; RIC, 572.
- 163.** *Ö.Y.* IVLIA AVGVSTA
 Julia Domna'nın drapeli büstü sağa.
A.Y. PIETAS PVBLICA
 Pietas ayakta cepheden, başı sola; örtülü giyinmiş, ellerini yukarı ve yana açmış (dua eder vaziyette); solda ayaklarının yanında, aevli sunak.
Env. No. 258.
Ölç/Ağr/Yön 20 mm.; 3,34 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 156; BMCRE, 69; RIC, 574.
- 164.** *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 269.
Ölç/Ağr/Yön 20 mm.; 3,25 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 156; BMCRE, 69; RIC, 574.
- 165.** *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 279.
Ölç/Ağr/Yön 20 mm.; 3,33 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 156; BMCRE, 69; RIC, 574.
- 166.** *Ö.Y.* IVLIA AVGVSTA
 Julia Domna'nın drapeli büstü sağa.
A.Y. PVDICITIA
 Pudicitia sola oturuyor; örtülü giyinmiş, sağ eli göğsünün üzerinde, sol dirseğini oturduğu sandalyeye dayamış.
Env. No. 273.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,36 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 168; BMCRE, 72; RIC, 576.
- 167.** *Ö.Y.* IVLIA AVGVSTA
 Julia Domna'nın drapeli büstü sağa.
A.Y. SAECVLI FELICITAS

İsis ayakta sağa; başında kalathos, sol ayağı ile bir pruva üzerine basıyor, kucağında çocuk (Horus) tutuyor; sol boşlukta, gemi dümenine dayanmış altar.

Env. No. 260.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,35 gr.; 7h.
Ref. Cohen, 174; BMCRE ,75; RIC, 577.

- 168.** *Ö.Y* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 265.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,33 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 174; BMCRE, 75; RIC, 577.

- 169.** *Ö.Y.* IVLIA A[VGVSTA]
Julia Domna'nın drapeli büstü sağa.
A.Y. VENVS FELIX .
Venüs ayakta cepheden, başı sola; sağ elinde elma tutuyor, sol eliyle omzundaki drapesini tutuyor .
Env. No. 277.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 2,71 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 198; BMCRE, 85; RIC, 580.

- 170.** *Ö.Y* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 271.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,39 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 198; BMCRE, 85; RIC, 580.

Roma Darphanesi (M.S. 211-217)

- 171.** *Ö.Y.* IVLIA PIA FELIX AVG.
Julia Domna'nın drapeli büstü sağa.
A.Y. DIANA LVCIFERA
Diana ayakta sola; her iki eliyle meşale tutuyor.
Env. No. 253.
Ölç/Ağr/Yön 20 mm.; 3,53 gr.; 1h.
Ref. Cohen, 32; BMCRE, 1; RIC, 373a.
- 172.** *Ö.Y* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 268.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,21 gr.; 1h.
Ref. Cohen, 32; BMCRE, 1; RIC, 373a.

- 173.** *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 272.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 2,76 gr.; 7h.
Ref. Cohen, 32; BMCRE, 1; RIC, 373a.
- 174.** *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 276.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,19 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 32; BMCRE, 1; RIC, 373a.
- 175.** *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 278.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,15 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 32; BMCRE, 1; RIC, 373a.
- 176.** *Ö.Y.* IVLIA PIA FELIX AVG.
Julia Domna'nın drapeli büstü sağa.
A.Y. MAT. AVGG. MAT. SEN. M. PATR.
Julia Domna sola oturuyor; sağ elinde dal ve sol elinde asa tutuyor..
Env. No. 256.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,48 gr.; 1h.
Ref. Cohen, 111 ; BMCRE, 11A; RIC, 381.
- 177.** *Ö.Y.* IVLIA PIA FELIX AVG.
Julia Domna'nın drapeli büstü sağa.
A.Y. VESTA
Vesta ayakta sola; sağ elinde palladium ve sol elinde asa tutuyor.
Env. No. 263.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,20 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 230; BMCRE, 11A; RIC, 390.
- Laodiceia Darphanesi (M.S. 196-202)**
- 178.** *Ö.Y.* IVLIA AVGVSTA
Julia Domna'nın drapeli büstü sağa.
A.Y. CERERI FRV[GIF]
Ceres sola oturuyor; sağ elinde mısır koçanı ve sol elinde uzun meşale tutuyor.
Env. No. 261.
Ölç/Ağr/Yön 20 mm.; 3,43 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 14; BMCRE, 592; RIC, 636.

Caracalla Caesar (M.S. 196-198)**Roma Darphanesi (M.S. 196)**

179. *Ö.Y.* M. AVR. ANTONI[NVS CAES.]
Genç Caracalla'nın çıplak başlı, paludamentumlu ve zırhlı büstü sağa.
- A.Y.* SPEI PERPET[VAE]
Spes sola yürüyor; sağ elinde çiçek ve sol eliyle elbisesinin eteğini tutuyor.
- Env. No.* 302.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,22 gr.; 7h.
Ref. Cohen, 594 ; BMCRE, 190; RIC, 5.

Roma darbı (M.S. 196-198)

180. *Ö.Y.* [M. AVR. ANT]ON. CAES. PONTIF.
Genç Caracalla'nın çıplak başlı, paludamentumlu ve zırhlı büstü sağa.
- A.Y.* DESTINATO IMPERAT
Dört libasyon kabı yan yana (Lituus, apex, bucranium ve simpulum).
- Env. No.* 317.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 3,46 gr.; 7h.
Ref. Cohen, 53; BMCRE, 193; RIC, 6.
181. *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 318.
Ölç/Ağr/Yön 16 mm.; 3,27 gr.; 7h.
Ref. Cohen, 53; BMCRE, 193; RIC, 6.
182. *Ö.Y.* M. AVR. ANTON. CAES. PONTIF.
Genç Caracalla'nın çıplak başlı ve drapeli büstü sağa.
- A.Y.* MARTI VLTORI
Mars sağa yürüyor; çıplak, sağ elinde çapraz şekilde mızrak ve sol eliyle omzuna dayalı trophy (ganimet ağacı) tutuyor.
- Env. No.* 312.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 3,09 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 154; BMCRE, 202; RIC, 11.

Caracalla İmparator (M.S. 198-217)**Roma Darphanesi (M.S. 199-200)**

183. *Ö.Y.* ANTONINVS AVGVSTVS.
Genç Caracalla'nın defne taçlı, drapeli ve zırhlı büstü sağa.

- A.Y.* SEVERI P II AVG. FIL.
Caracalla ayakta sola; askeri giysili, sağ elinde bir küre üzerinde duran Victoria ve sol elinde mızrak tutuyor, sağ ayağının önünde, arkası dönük oturan esir.
- Env. No.* 311.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,58 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 590; BMCRE, 172; RIC, 45.

Roma Darphanesi (M.S. 202)

- 184.** *Ö.Y.* ANTONINVS PIVS AVG.
Caracalla'nın defne taşı ve drapeli büstü sağa.
- A.Y.* VOT. SVSC. DEC. PON. TR. P. V. COS.
Caracalla ayakta sola; toga giymiş, sağ elindeki patera ile önünde duran sunağa libasyon yapıyor ve sol elinde kağıt tomanı tutuyor.
- Env. No.* 286.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,67 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 686; BMCRE, 396; RIC, 68.

Roma Darphanesi (M.S. 205)

- 185.** *Ö.Y.* ANTONINVS PIVS AVG.
Caracalla'nın defne taşı ve drapeli büstü sağa.
- A.Y.* PONTIF TR. P. VIII. COS. II.
Salus sola oturuyor; sağ elindeki patera ile önündeki sunağa dolanmış yılanı besliyor ve sol kolunu oturduğu sandalyeye dayamış.
- Env. No.* 297.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,58 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 422; BMCRE, 484; RIC, 82.

Roma Darphanesi (M.S. 206)

- 186.** *Ö.Y.* ANTONINVS PIVS AVG.
Caracalla'nın defne taşı ve drapeli büstü sağa.
- A.Y.* PONTIF TR. P. VIII. COS. II.
Mars ayakta sola; sağ elindeki kalkamını yere dayamış ve sol elinde mızrak tutuyor.
- Env. No.* 296.
Ölç/Ağr/Yön 20 mm.; 3,49 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 424; BMCRE, 497; RIC, 83.

Roma Darphanesi (M.S. 206)

- 187.** *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.

Env. No. 289.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,27 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 424; BMCRE, 497; RIC, 83.

Roma Darphanesi (M.S. 207)

- 188.** *Ö.Y.* ANTONINVS PIVS AVG.
 Caracalla'nın defne taçlı başı sağa.
A.Y. PONTIF TR. P. X. COS. II.
 Mars sağa ilerliyor; çıplak, uçuşan bir chlamys giymiş, sağ elinde çapraz mızrak tutuyor, sol omzunda ise trophy (ganimet ağacı) taşıyor.

Env. No. 299
Ölç/Ağr/Yön 20 mm.; 3,13 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 431; BMCRE, 542; RIC, 88.

- 189.** *Ö.Y.* ANTONINVS PIVS AVG.
 Caracalla'nın defne taçlı başı sağa.
A.Y. PONTIF TR. P. X. COS. II.
 Securitas sağa oturuyor; belden üstü çıplak, sağ elini başına götürmüş ve sol elinde asa tutuyor; önünde sunak.

Env. No. 309
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,32 gr.; 1h.
Ref. Cohen, 434; BMCRE, 549; RIC, 92.

Roma Darphanesi (M.S. 209)

- 190.** *Ö.Y.* ANTONINVS PIVS AVG.
 Caracalla'nın defne taçlı başı sağa.
A.Y. PONTIF TR. P. XII. COS. III.
 Virtus ayakta sağa; askeri elbiseli, sol ayağı ile bir miğfer üzerine basmakta, sağ elinde çapraz mızrak ve sol elinde *parazonium* tutuyor.

Env. No. 288.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,57 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 464; BMCRE, 13; RIC, 112.

Roma Darphanesi (M.S. 210)

- 191.** *Ö.Y.* ANTONINVS PIVS AVG. BRIT.
 Caracalla'nın defne taçlı başı sağa.
A.Y. PONTIF TR. P. XIII. COS. III.
 Virtus ayakta sağa; askeri elbiseli, sol ayağı ile bir miğfer üzerine basmakta, sağ elinde çapraz mızrak ve sol elinde *parazonium* tutuyor.

Env. No. 290.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,25 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 478; BMCRE, 37; RIC, 117.

- 192.** Ö.Y. ANTONINVS PIVS AVG. BRIT.
Caracalla'nın defne taşlı başı sağa.
A.Y. PONTIF TR. P. XIII. COS. III.
Virtus ayakta sağa; askeri elbiseli, sol ayağı ile bir miğfer üzerine basmakta, sağ elinde çapraz mızrak ve sol elinde *parazonium* tutuyor.
Env. No. 305.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,82 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 478; BMCRE, 37; RIC, 117.
- 193.** Ö.Y. Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 282.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,50 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 478; BMCRE, 37; RIC, 117.
- Roma Darphanesi (M.S. 206-210)**
- 194.** Ö.Y. ANTONINVS PIVS AVG.
Caracalla'nın defne taşlı başı sağa.
A.Y. VIRTVS AVGG.
Caracalla ayakta cepheden, baş sağa; askeri elbiseli, sağ elinde mızrak, sol elinde *parazonium* tutuyor; solda ırmak tanrısı uzanmış ve sağda iki esir, birbirine sırtı dönük olarak oturuyor.
Env. No. 283.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 2,97 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 670; BMCRE, 520; RIC, 175.
- 195.** Ö.Y. ANTONINVS PIVS AVG.
Caracalla'nın defne taşlı başı sağa.
A.Y. VIRTVS AVGVSTOR
Virtus sola oturuyor; sağ elinde kendisini taçlandıran Victoria'yı, sol elinde *parazonium* tutuyor; arkasında, dik duran kalkan.
Env. No. 285.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,19 gr.; 7h.
Ref. Cohen, 672; BMCRE, 522; RIC, 176.
- 196.** Ö.Y. ANTONINVS PIVS AVG.
Caracalla'nın defne taşlı başı sağa.
A.Y. VOTA SVS. CEPTA X.
Caracalla ayakta sola; örtülü giyimli, sağ elindeki patera ile önündeki sunağa libasyon yapıyor.
Env. No. 294.
Ölç/Ağr/Yön 21 mm.; 3,57 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 689; BMCRE, 524; RIC, 179.

197. *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 304.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,20 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 689; BMCRE, 524; RIC, 179.

Roma Darphanesi (M.S. 210-213)

198. *Ö.Y.* ANTONINVS PIVS AVG. BRIT.
Caracalla'nın defne taçlı başı sağa.
A.Y. MARTI PROPVGNATORI.
Mars sola yürüyor; askeri elbiseli, sağ elinde mızrak ve sol omzunda trophy taşıyor.
Env. No. 300.
Ölç/Ağr/Yön 20 mm.; 3,17 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 150; BMCRE, 87; RIC, 223.
199. *Ö.Y.* ANTONINVS PIVS AVG. BRIT.
Caracalla'nın defne taçlı başı sağa.
A.Y. MONETA AVG.
Moneta ayakta sola; sağ elinde terazi ve sol elinde bereket boynuzu tutuyor.
Env. No. 293.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 2,93 gr.; 7h.
Ref. Cohen, 165; BMCRE, 90; RIC, 224.
200. *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 298.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,49 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 165; BMCRE, 90; RIC, 224.
201. *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 291.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,16 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 165; BMCRE, 90; RIC, 224.
202. *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 287.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,33 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 165; BMCRE, 90; RIC, 224.

- 203.** *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 284.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,28 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 165; BMCRE, 90; RIC, 224.
- 204.** *Ö.Y.* ANTONINVS PIVS AVG. BRIT.
Caracalla'nın defne taçlı başı sağa.
A.Y. PROPECTIO AVG.
Caracalla ayakta sağa; her iki eliyle mızrağı çapraz tutuyor; arkasında, iki adet standart.
Env. No. 308.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,08 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 508; BMCRE, 97; RIC, 225.
- 205.** *Ö.Y.* ANTONINVS PIVS AVG. BRIT.
Caracalla'nın defne taçlı başı sağa.
A.Y. VICTORIAE BRIT.
Victoria sağa koşuyor; her iki eliyle trophy (ganimet ağacı) taşıyor.
Env. No. 303.
Ölç/Ağr/Yön 20 mm.; 3,28 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 629; BMCRE, 102; RIC, 231A.
- Roma Darphanesi (M.S .214)**
- 206.** *Ö.Y.* ANTONINVS PIVS AVG. GERM.
Caracalla'nın defne taçlı başı sağa.
A.Y. P. M. TR. P. XVII. COS. III. P. P.
Jupiter ayakta sola; çıplak, sağ elinde yıldırım demeti ve sol elinde asa tutuyor; ayaklarının yanında, kartal.
Env. No. 307.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,18 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 239; BMCRE, 94; RIC, 240.
- 207.** *Ö.Y.* ANTONINVS PIVS AVG. GERM.
Caracalla'nın defne taçlı başı sağa.
A.Y. P. M. TR. P. XVII. COS. III. P. P.
Caracalla ayakta sola; chiton ve himation giymiş, sağ elinde dal ve sol elinde asa tutuyor.
Env. No. 306.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,10 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 247; BMCRE, ?; RIC, 246.

Roma Darphanesi (M.S. 215)

- 208.** Ö.Y. ANTONINVS PIVS AVG. GERM.
Caracalla'nın defne taçlı başı sağa.
A.Y. P. M. TR. P. XVIII. COS. IIII. P. P.
Apollon ayakta sola; uzun himation giymiş, sağ elinde dal tutuyor ve sol elinde mızrak tutuyor.
Env. No. 292.
Ölç/Ağr/Yön 20 mm.; 2,95 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 284; BMCRE,?; RIC, 255.

Roma Darphanesi (M.S. 217)

- 209.** Ö.Y. ANTONINVS PIVS AVG. GERM.
Caracalla'nın defne taçlı başı sağa.
A.Y. P. M. TR. P. XX. COS. IIII. P. P.
Jupiter ayakta cepheden, çıplak, boyundan sarkan chlamys giymiş, baş sola; sağ elinde yıldırım demeti ve sol elinde asa tutuyor.
Env. No. 301.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,62 gr.; 1h.
Ref. Cohen, 373 (benzer); BMCRE, 179; RIC, 286.

Roma Darphanesi (M.S.213-217)

- 210.** Ö.Y. ANTONINVS PIVS AVG. GERM.
Caracalla'nın defne taçlı başı sağa.
A.Y. INDVLGENTIAE AVG.
Indulgentia sola oturuyor; peplos giymiş, başında kule taç, sağ elinde, patera sol elinde asa tutuyor.
Env. No. 310
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,23 gr.; 7h.
Ref. Cohen, 103; BMCRE, 68; RIC, 300.
- 211.** Ö.Y. ANTONINVS PIVS AVG. GERM.
Caracalla'nın defne taçlı başı sağa.
A.Y. VENVS VICTRIX
Venüs ayakta sola; peplos ve himation giymiş, sağ elinde Victoria ve sol elinde mızrak tutuyor; sol dirseğiyle miğfer üzerinde duran kalkanı dayanıyor.
Env. No. 295.
Ölç/Ağr/Yön 20 mm.; 2,85 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 606; BMCRE, 82; RIC, 311b.

Laodiceia Darphanesi (M.S. 196-197)

- 212.** *Ö.Y.* M. AVR. ANTON. CAES. PONTIF
Caracalla'nın taçsız, drapeli ve zırlı büstü sağa.
A.Y. SECVRITAS PERPETVA
Minerva ayakta sola, giyimli ve göğsü aegisli, sağ eliyle kalkanına dayanıyor ve sol elinde mızrak tutuyor.
Env. No. 315.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 2,99 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 566 (benzer); BMCRE, 459; RIC, 330.

Laodiceia Darphanesi (M.S. 198)

- 213.** *Ö.Y.* IMP. CAE. M. AVR. ANT. AVG. P. TR. P.
Caracalla'nın defne taçlı ve drapeli büstü sağa.
A.Y. MINER VICTRIX
Minerva ayakta sola; giyimli ve göğsü aegisli, sağ elinde Victoria, sol elinde mızrak tutuyor; sağ ayağının yanına kalkanını dik bir şekilde dayamış ve arkasında, trophy durmakta.
Env. No. 314.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,16 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 159; BMCRE, ?; RIC, 336.
- 214.** *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 313.
Ölç/Ağr/Yön 20 mm.; 3,54 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 159; BMCRE, ?; RIC, 336.
- 215.** *Ö.Y.* IMP. CAE. M. AVR. ANT. AVG. P. TR. P.
Caracalla'nın defne taçlı ve drapeli büstü sağa.
A.Y. SPES PVBLICA
Spes sola yürüyor; sağ elinde çiçek tutuyor ve sol eliyle eteğini yukarı kaldırıyor.
Env. No. 316.
Ölç/Ağr/Yön 17 mm.; 3,43 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 599.; BMCRE, ?; RIC, 338b.

Plautilla (Caracalla'nın Karısı)**Roma Darphanesi (M.S. 202-205)**

- 216.** *Ö.Y.* PLAVTILLAE AVGVSTAE
Plautilla'nın drapeli büstü sağa.
A.Y. PROPAGO IMPERI

- Caracalla ve Plautilla karşılıklı ayakta, el sıkşıyorlar.
Env. No. 321.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,51 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 21; BMCRE, 406; RIC, 362.
- 217.** *Ö.Y.* PLAVTILLAE AVGVSTA
 Plautilla'nın drapeli büstü sağa.
A.Y. PIETAS AVGG.
 Pietas ayakta sağa; sağ elinde asa tutuyor ve sol eliyle kucağında bir çocuk taşıyor.
Env. No. 320.
Ölç/Ağr/Yön 20 mm.; 2,83 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 16 (arka yüz); BMCRE, 422; RIC, 367.
- 218.** *Ö.Y.* PLAVTILLAE AVGVSTA
 Plautilla'nın drapeli büstü sağa.
A.Y. VENVS VICTRIX
 Venüs ayakta sola; belden yukarısı çıplak, sağ elinde elma ve sol elinde palmiye dalı tutuyor; sol dirseğini bir kalkana dayamış; solda, ayaklarının yanında, *cupido* sola uçuyor.
Env. No. 319.
Ölç/Ağr/Yön 21 mm.; 3,49 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 25; BMCRE, 428; RIC, 369.
- 219.** *Ö.Y.* Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 270.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,23 gr.; 7h.
Ref. Cohen, 25; BMCRE, 428; RIC, 369.
- Geta Caesar (M.S. 198-209)**
Roma Darphanesi (M.S. 198-200)
- 220.** *Ö.Y.* L. SEPTIMIUS GETA CAES.
 Geta'nın çıplak başlı ve drapeli büstü sağa.
A.Y. FELICITAS TEMPOR
 Felicitas ayakta sağa; sol elinde *caduceus* tutuyor ve sağ eliyle karşısındaki Geta ile tokalaşiyor; Geta ise, sol elinde bereket boynuzu tutuyor,
Env. No. 337.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,19 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 49; BMCRE, 146; RIC, 1.

- 221.** Ö.Y. L. SEPTIMIUS GETA CAES.
Geta'nın çıplak başlı ve drapeli büstü sağa.
A.Y. FELICITAS TEMPOR
Felicitas ayakta sola; sağ elinde *caduceus* ve sol elinde bereket boynuzu tutuyor.
Env. No. 338.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,22 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 44; BMCRE, 144; RIC, 2.
- 222.** Ö.Y. Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 333.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,28 gr.; 5h.
Ref. Cohen, 44; BMCRE, 144; RIC, 2.
- 223.** Ö.Y. L. SEPTIMIUS GETA CAES.
Geta'nın çıplak başlı ve drapeli büstü sağa.
A.Y. SEVERI. PII. AVG. FIL.
Lituus, bıçak, libasyon kabı, simpulum, süzgeç.
Env. No. 340.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,16 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 188; BMCRE, 147; RIC, 3.
- 224.** Ö.Y. L. SEPTIMIUS GETA CAES.
Geta'nın çıplak başlı ve drapeli büstü sağa.
A.Y. SPES PVBLICA
Spes sola yürüyor; sağ elinde çiçek tutuyor ve sol eliyle eteğini yukarı doğru kaldırmış.
Env. No. 331.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,37 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 193; BMCRE, 149; RIC, 4.
- Roma Darphanesi (M.S.200-202)**
- 225.** Ö.Y. P. SEPT. GETA CAES. PONT.
Geta'nın çıplak başlı ve drapeli büstü sağa.
A.Y. FELICITAS AVGG.
Felicitas ayakta sola; sağ elinde *caduceus* ve sol elinde bereket boynuzu tutuyor.
Env. No. 334.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,59 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 36; BMCRE, 218; RIC, 8.

- 226.** Ö.Y. P. SEPT. GETA CAES. PONT.
Geta'nın çıplak başlı ve drapeli büstü sağa.
A.Y. FELICITAS PVBLICA
Felicitas ayakta sola; sağ elinde *caduceus* ve sol elinde bereket boynuzu tutuyor.
Env. No. 336.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,55 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 38; BMCRE, 220; RIC, 9a.
- 227.** Ö.Y. P. SEPT. GETA CAES. PONT.
Geta'nın çıplak başlı drapeli büstü sağa.
A.Y. NOBILITAS
Nobilitas ayakta sağa; sağ elinde asa ve sol elinde *palladium* tutuyor.
Env. No. 335.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,57 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 90; BMCRE, 223; RIC, 13a.
- 228.** Ö.Y. P. SEPT. GETA CAES. PONT.
Geta'nın çıplak başlı ve drapeli büstü sağa.
A.Y. PRINC. IVVENT.
Geta ayakta sola; askeri elbiseli, sağ elinde dal ve sol elinde çapraz şekilde asa tutuyor.
Env. No. 326.
Ölç/Ağr/Yön 20 mm.; 3,34 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 159; BMCRE, 229; RIC, 15a.
- Roma Darphanesi (M.S.200-202)**
- 229.** Ö.Y. P. SEPT. GETA CAES. PONT.
Geta'nın taçsız ve drapeli büstü sağa.
A.Y. PRINC. IVVENT.
Geta ayakta sola; askeri elbiseli, sağ elinde dal ve sol elinde çapraz asa tutuyor; arkasında, trophy (ganimet ağacı).
Env. No. 332.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,30 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 156; BMCRE, ?; RIC, 16a.
- 230.** Ö.Y. P. SEPT. GETA CAES. PONT.
Geta'nın çıplak başlı ve drapeli büstü sağa.
A.Y. PRINC. IVVENTVTIS.
Geta ayakta sola; askeri elbiseli, sağ elinde dal ve sol elinde çapraz asa tutuyor; arkasında trophy.
Env. No. 327.

- Ölç/Ağr/Yön 21 mm.; 3,32 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 157; BMCRE, 234; RIC, 18.
- 231.** Ö.Y. Bir önceki sikke gibi.
A.Y. Bir önceki sikke gibi.
Env. No. 339.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,35 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 157; BMCRE, 234; RIC, 18.
- 232.** Ö.Y. P. SEPT. GETA CAES. PONT.
Geta'nın taçsız, drapeli ve zırlı büstü sağa.
A.Y. SECVRIT IMPER II.
Securitas sola oturuyor; sağ elinde küre tutuyor ve sol kolunu oturduğu sandalyeye dayamış.
Env. No. 329.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,52 gr.; 1h.
Ref. Cohen, 183; BMCRE, 240; RIC, 20b.
- 233.** Ö.Y. P. SEPT. GETA CAES. PONT.
Geta'nın taçsız, drapeli ve zırlı büstü sağa.
A.Y. VICT. AETERN.
Victoria sola uçuyor; her iki eliyle çelenk tutuyor; önünde bir kaide üzerinde duran kalkan.
Env. No. 328.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,35 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 206; BMCRE, 247; RIC, 23.
- Roma Darphanesi (M.S. 203-208)**
- 234.** Ö.Y. GETA CAES. PONT. COS.
Geta'nın çıplak başlı ve drapeli büstü sağa.
A.Y. FELICITAS AVGG.
Felicitas ayakta sola; sağ elinde *caduceus* ve sol elinde bereket boynuzu tutuyor.
Env. No. 330.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,58 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 35; BMCRE, 438; RIC, 29.
- 235.** Ö.Y. P. SEPTIMIUS GETA CAES.
Geta'nın çıplak başlı ve drapeli büstü sağa.
A.Y. PROVID DEORVM
Providentia ayakta sola; sağ elinde değnek ve sol elinde asa tutuyor; solda, ayaklarının önünde, küre.
Env. No. 322.

Ölç/Ağr/Yön 21 mm.; 3,42 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 170; BMCRE, 458; RIC, 51.

Roma Darphanesi (M.S. 209)

- 236.** *Ö.Y.* P. SEPTIMIUS GETA CAES.
 Geta'nın çıplak başlı ve drapeli büstü sağa.
A.Y. PONTIF COS. II.
 Genius ayakta cepheden, baş sola; sağ elindeki patera ile önündeki sunağa libasyon yapıyor ve sol elinde mısır koçanı tutuyor.
Env. No. 325.
Ölç/Ağr/Yön 20 mm.; 3,27 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 114; BMCRE, 579; RIC, 59a.

- 237.** *Ö.Y.* P. SEPTIMIUS GETA CAES.
 Geta'nın çıplak başlı ve drapeli büstü sağa.
A.Y. PONTIF COS. II.
 Geta ayakta sola; sağ elinde küre ve sol elinde kısa asa tutuyor.
Env. No. 323.
Ölç/Ağr/Yön 20 mm.; 2,52 gr.; 1h.
Ref. Cohen, 117; BMCRE, ?; RIC, 61a.

- 238.** *Ö.Y.* P. SEPTIMIUS GETA CAES.
 Geta'nın çıplak başlı ve drapeli büstü sağa.
A.Y. PONTIF COS. II.
 Geta ayakta sola; örtülü giyinmiş, sağ elindeki patera ile önündeki sunağa libasyon yapıyor ve sol elinde kısa asa tutuyor.
Env. No. 324.
Ölç/Ağr/Yön 19 mm.; 3,52 gr.; 6h.
Ref. Cohen, 119; BMCRE, 588; RIC, 62a.

Elagabalus (M.S. 218-222)

Roma Darphanesi (M.S. 218)

- 239.** *Ö.Y.* IMP. CAES. M. AVR. ANTONINVS AVG.
 Elagabalus'un şua taçlı, drapeli ve zırlı büstü sağa.
A.Y. P. M. TR. P. COS. P. P.
 Tanrıça Roma sola oturuyor; sağ elinde kendisini taçlandıran Victoria'yı ve sol elinde asa tutuyor; arkada dik duran kalkan.
Env. No. 341.
Ölç/Ağr/Yön 25 mm.; 4,17 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 126; BMCRE, 3; RIC, 1.

Roma Darphanesi (M.S. 220-221)

- 240.** Ö.Y. IMP. ANTONINVS PIVS. AVG.
Elagabalus'un defne taçlı ve drapeli büstü sağa.
A.Y. P. M. TR. P. IIII COS. III. P. P.
Elagabalus ayakta sola; sağ elindeki patera ile önündeki sunağa libasyon yapıyor ve sol elinde asa tutuyor; sol boşlukta, yıldız.
Env. No. 345.
Ölç/Ağr/Yön 20 mm.; 3,23 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 208; BMCRE, 256; RIC, 46.

Roma Darphanesi (M.S. 222)

- 241.** Ö.Y. IMP. CAES. ANTONINVS AVG.
Elagabalus'un defne taçlı, drapeli ve zırlı büstü sağa.
A.Y. MARS VICTOR.
Mars sağa doğru yürüyor; mızrak ve *trophy* taşıyor.
Env. No. 344.
Ölç/Ağr/Yön 20 mm.; 2,94 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 110; BMCRE, 110; RIC, 120.
- 242.** Ö.Y. IMP. CAES. M. AVR. ANTONINVS AVG.
Elagabalus'un şua taçlı, drapeli ve zırlı büstü sağa.
A.Y. SALVS ANTONINI. AVG.
Salus ayakta sağa; kollarının arasındaki yılanı besliyor.
Env. No. 342.
Ölç/Ağr/Yön 23 mm.; 5,56 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 255; BMCRE, 23; RIC, 138.
- 243.** Ö.Y. IMP. CAES. M. AVR. ANTONINVS AVG.
Elagabalus'un defne taçlı, drapeli ve zırlı büstü sağa.
A.Y. VICTOR. ANTONINI. AVG.
Victoria sağa koşuyor; çelenk ve palmiye dalı taşıyor.
Env. No. 347.
Ölç/Ağr/Yön 20 mm.; 3,15 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 289; BMCRE, 36; RIC, 156.
- 244.** Ö.Y. IMP. CAES. M. AVR. ANTONINVS AVG.
Elagabalus'un şua taçlı, drapeli ve zırlı büstü sağa.
A.Y. VICTOR. ANTONINI. AVG.
Victoria sağa koşuyor; çelenk ve palmiye dalı taşıyor.
Env. No. 343.
Ölç/Ağr/Yön 22 mm.; 4,95 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 291; BMCRE, 32; RIC, 155.

- 245.** *Ö.Y.* IMP. ANTONINVS PIVS. AVG.
Elagabalus'un defne taçlı, drapeli ve zırhlı büstü sağa.
A.Y. VICTORIA AVG.
Victoria sola uçuyor; iki eliyle diadem taşıyor; her iki tarafında küçük kalkan.
Env. No. 346.
Ölç/Ağr/Yön 20 mm.; 3,35 gr.; 12h.
Ref. Cohen, 300; BMCRE, 234; RIC, 161.

Antiocheia Darphanesi (M.S. 222)

- 246.** *Ö.Y.* IMP. ANTONINVS AVG.
Elagabalus'un defne taçlı, drapeli ve zırhlı büstü sağa.
A.Y. SPEI PERPETVAE
Spes sola yürüyor; sağ elinde çiçek tutuyor ve sol eliyle eteğini yukarı kaldırıyor.
Env. No. 348.
Ölç/Ağr/Yön 18 mm.; 3,91 gr.; 7h.
Ref. Cohen, 273; BMCRE, 313; RIC, 199.

